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deszcze o tanich kuchniach.

^urrn-^>-' ,y7!*ecnteg° i Anastazego MM. 
PiatPl- At. AL P. i g. Ildefonsa B
SóŁ>t. v Tymoteusza B. M._obota: Nawrócenie św. Pawła.

Długość dnia godzin 8 minut 3o
Przybyło „„ — „52

Na prowincji i w Cesar 
stwie wynosi i ocznie rubli sr. 9 
(w tem mieści się oplata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek °O, 
oraz za opakowanie i ekspedycje 
rs. 1 kopiejek 80).

Prenumeratę przyjmuje się rocz
nie. półrocznie i kw, rtalnie.

Bękopisma nadsyłane do 
redakcji nie zwracaje się

Niedziela: ŚŚ. Polikarpa B. i Pauliny Wd. 
romedziałek: 8. Jana Chryzostoma.

torek; SS. Karola i Rajmunda, 
oroda: 8. Franciszka Salezego.

le, widowiska i koncerty dzielnie przychodzą im 
w pomoc.

Jako przykład postawić nożna odbytą w roku za- 
i przeszłym w Wiedniu loterję, która dała czystego do

chodu przeszło trzydzieści tysięcy zlr.
W strunę tedy ofiarności naszego ogółu postanowił 

uderzyć zarząd tanich kuchen.
Gdy niedobory doszły .już do znacznych rozmiarów, 

a kapitał zapasowy, z którego je w znacznej części 
pokrywano, wynosi obecnie zaledwo rs. 943 kop. 34, 
zarzad instytucji ueiekł się do powiększenia liczby 
członków oddziału i zaproszenia do grona swego osób 
znanych w mieście i gotowych przyjść w pomoc ku
chniom.

Oczekiwania zarządu nie zostały zawiedzione, bo o- 
dezwy jego znalazły przychylne przyjęcie i w rezul
tacie posypały się deklaracje zapewniające regularne 
zasiłki, z których dotychczas odebrano już rs. 412.

Widać ztąd staranność i dbałość zarządu tanich ku
chen. o dobrym stanie których przekonywają zada- 
walniąjące rezultaty wizyt w nich odbywanych, wsku
tek czego też zarząd otrzyma! korespondencje z ró
żnych miast, jako to: ze Lwowa, Paryża, Moskwy i 
Kazania, z prośbą q zakomunikowanie wewnętrznej 
swej instrukcji i relew obiadowych.

Wobec tego wszystkiego broszura zadaje sobie py
tanie, dlaczego stosunkowo tak mała ilość osób ko
rzysta z tanich kuchen, podczas gdy za granicą za
kłady podobne cieszą się bardzo znacznym odbytem.

Broszura wyjaśnia fakt ten dla tanich kuchen nie
korzystny „obojętnością ogółu i fałszywym, nieuza
sadnionym i niczem nieusprawiedliwionym wstydem 
wstrzymującym niezamożnych ludzi od uczęszczania 
do zakładu niemającęgo tytułu restauracji11, zaznacza 
też niedogodne położenie jedynej pozostałej obecnie 
taniej kuchni przy bardziej oddalonej ulicy.

Nam jednak kwestja ta cokolwiek inaczej sie przed
stawia.

Pomijając niedogodne połoźęnie, o którem później, 
pozwolimy sobie wyrazić powątpiewanie, czy rzeczy
wiście mógłby istnieć w sferze” osób jadających obia
dy po groszy dwadzieścia „fałszywy a niczem nieu
zasadniony wstyd" przeszkadzający im bvwać w ta
nich kuchniach, kiedy osoby te nie obawiała sie by
wać w’ garkuchniach i szynkach (na inne jadalnie im 
nie starczy), me mających również miana restauracii 
a stokroć brudniejszych i mniej estetycznych aniżeli 
tanie kuchnie.

. Przed kilkunastu dniami pismo nasze pomię
to artykuł w przedmiocie tanich kuchen.

_ uuecnie znów wziąć nam wypada w tym przedmio-. 
W w. 0 r?Łi> a "to z powodu broszury pod tytu- 
i.*P: „Kilka słów o tanich kuchniach warszawskich", 

W u' dtdach wyszła z druku.
kml broszurze ^j skreślono najpierw dzieje tanich 
j \ . n». które, jak sie ztamtąd dowiadujemy, w ciągu 
Liado lat istnienia wydały półtrzecia miljona o- 
neeol,“'!ętn!en!e względem pożytecznej instytucji peł- 
todw .n?rwotnie dobrych chęci ogółu, a następnie 
twa ^Zka cei1 obiadów o 2 kop., w kilka lat po o- 
. a‘ciu tanich kuchen stały sie przyczyną mniejszego 
lch Powodzenia.
, ".reszcie w roku 1874 musiano zamknąć kuchnię 

p a izraelitów, a w lipcu r z. kuchnię nr 3, mieszczą- 
s;fl<V’rzy ulicy Chmielnej, w bliskości kolei wat- 

^-wiedeńskiej. . . 3 t
'e, w połączeniu ze znacznemi niedoborami, 

nrzfhna .rjarów dobroczynnych pokrywać musiano, 
1 y czujność zarzadu pomienionej instytucji, 
eton? tanie kuchnio doprowadzić do kwitnącego 
stanu, badał on ustrój kuchen podobnych za granicą, 
porównywał, a nie „ólegajacna własnem doświadcze
niu, uproś ł grono „ospodyó, z któremi wspólnie uło
żył nowy regulamin wskazujący jakość i ilość, oraz 
spnsób przyg010Wan’ia potravv.

i odług owej instrukcji, obiady w taniej kuchni sta
nowią: wazka rosołu z kaszą, kluskami, ziemniakami, 
makaronem itp., sztuka mięsa z ogó.rkięm, sałatą, mi
zerią, ćwikłą lub jarzyną i do tego kawał chleba 12 
łutów ważący; co drugi” dzień zaś daje się zupa lub 
krupnik, a w miejsce sztuki mięsa pieczeń z jarzyną 
lub kotlety albo zrazy.

Co się tyczy owej instrukcji, to pożądanem byłoby 
jej opublikowanie extenso.

Wracając do badania kuchni tanich za granicą fun- 
kconującycb i do wyprowadzonych ztąd rezultatów, 
zarzad tanich kuchen przyszedł do przekonania, że 
nigdzie one bez udziału ofiarności publicznej i zapo
móg istnieć nie mogą.

W wielu stolicach zarządy miast udzielają bezpła- 
tnie kuchniom lokale, a urządzane na ich korzyść ba-

KRONIKA TYGODNIOWA.
I. Dżuma — jako lekarstwo przeciw chorobom dziennikar
skim.—Znani po których ją poznać można, recepty Echa i za
ciekawiająca podróż aptekarzy na wystawę paryzką. — Błogi 
wpływ morowego powietrza na przymioty ludności.—Potrzeba 
harmonji z lekarzami i traktat o wizytach nocn.ch.—O wese
lach, ich skutkach i o wokalnym krytycyzmie redaktora Prze
glądu tygo tniuwego.—O obowiązkach Towarzystwa opieki nad 
zwierzętami wobee tambowsko-radomskiego wilka.—-Fonograf 
jako kandydat do instytutu głuchoniemych i ociemniałych.

Pewien dróżnik — i — trzecia maskarada.
Od kilku lat Europa zrobiła sie podobna do łaźni, 

a koledzy moi dziennikarze obu półkul dó... łaziebni- 
ków, którzy osw-oiwszy gości z najwyższą temperatu
rą, czuja teraz brak opałowego materjalu i usiłuia 
rozdmuchać każdą lskrę w 0 gieó a ka*dv m £ 
w pożar. ° f J

Przez długi czas Opatrzność zdawała sie snrzviad 
tej termiczne uciesze. Walki?? • . ? sprzvjat 
L-o dn Ar i . * . i1 stronnictw, wycieczka do Afgbamstanu - były lo j drzewa, o- 
harowywane przez dobroczyńców na rzecz umy
słowych łazienek cierpiącej. ludzkości. Paliłv sie 
one wybornie, ogrzewały wyśmienicie, wywoływały 
Najobfitsze duchowe transpiracje, jakie kiedykolwiek 
Widziano. Nagle—drzewo wyczerpało się, ogień przy- 
Basl, goście wchodzą na najwyższe ławy, ziębną...
, Co robić w tem położeniu ? Tylko dmuchać!.. Ja_ 

•— ku zdziwieniu świata, aż w gubernji astra- 
^‘'aiiskiej odgrzebano iskierkę i wydmuchano... dżu-

• Jużci dobra dżuma jest przy najmniej tyle warta 
c: ad^aki kongres i wojna, świadczą o tem suplika- 
Xoj' Jerych mówi sie : „Od morowego powietrza, 

zone w jedną flaszkę, opatrzone pieczątką wynalazcv 
zdolne będą i dżumę odstraszyć o 257 jiiżpi i 
gdyby epidenra ta naraziła sio kio lv ’ k Szlu’ 
nieodłączne od pobytu w War z^vie 7 WwacJ° 
strm-hnewLDa|g°rSZ6j bywacząs!ka dolra, wiec i ze 
wietrze’możnM^?50 Przez PJ»ł()ski o morowem po
wietrzu, moznaby wycisnąć pożytek. P
n. ł u;x°Sp!’ Ph,olera’ dżuma są lo zjawiska złożo- 
razet? k,ór-ych-lako. czynniki wchodzą: tak zwany za
razek, usposobienie indywidualna i — nieehlni

Wsadzcm człowieka starannie un,vt"go pod 
1 sz i pomieśćcie go w sali tyioidalnych, cholenor

nych, zadzumionych. pozwalajcie mu stykać sio tilko 
z przedmiotami starannie oczyszczone mi i — srn-óhn)- 
cie go zarazić! Zakładam się o pałac Kronenbenrów 
ze mu nte będzie nie. nenoergow,

Inaczej jednak dzieje sic w społeczeństwie którego 
obywatele me znają: mydła, środków odwietrznjacvch 
i w ogolę z upodobaniem toną w niechlujstwie. Inaezei 
tez dzieje się z takimi, którzy kapitał sił i zdrow a 
wydali zbyt pospiesznie, a nawet zdążyli wystawić 
weksla na rachunek potomstwa. Takim /e yiko 
dżuma, ale nawet ukłucie szpilka zaszkodzi " 

Bądźcie zatem czystymi, pomiarkowanymi w 
chaeh znikomych i nnejcie dobry humor a ...,? 
tol acz, ks.w uprości. 0;„

Korzystając z okazji możnaby też ureo-ni, • •
które moralne rachunki z lekarzami ''t’uloWŁ1C nia- 
. W iadomo, iż na osoby te<ro f-rr-h,,'o’ publiczność, jako ten i fen dokto! wXwn7 S1VZ^t0 
rego w nocy, nietylko przyjść nie ' iZwai,y,do «bo- 
posłanca za drzwi wyrzucić Czvnv hT u * ® n‘?wet 
ją się jako wvstenek‘Ż y y podobne traktu- 

—ozony lekarz naraża

, Gra w dżumę dostarczyła rozłaskotanym filistrom 
nowych wrażeń i zajęć. Jaki taki kupił sobie mapę, 
na której arystokratycznie zaostrzonym paznogćiem 
nakreśla przyszły trakt choroby. Mniej obeznani z je- 
ograficznemi a więcej z anatomicznemi sekretami, o- 
glądają w cichości różne elementa ciała, dostępne dla 
oka i lustra! Przedewszystkiem język—czy nie szczer- 
niał bardziej niż ci, których nim” oczerniano dotych
czas? Później ręce i nogi: czy niema na nich plam?.,

...Wszystko wr porządku!..
Upewniam łaskawych czytelników, że mogą być 

spokojni. Niezbyt dawno jedno z troskliwych o do
bro publiczne pism ogłosiło niezawodne znaki na nie
bie i ziemi, po których poznać można zbliżanie sie 
moru. Pierwszym są — ognie w powietrzu. Drugim 
— pies, który zdycha napiwszy się rosy na polu. Zna
ków tych nie widzimy dotychczas, jest więc dobrze. 
Gdy je zobaczymy, wówczas w kronice niniejszej o- 
głoszone zostaną dwa lekarstwa na dżumę, których 
uży wając w dozach stosownych, zabezpieczyć się bo
dzie można nietylko od tej, ale i od wszelkich innych 
chorób na wieki wieków. J

Bardziej niż lekarstwa Echa, obmyślane na benefis 
ofiar gubernjiastrachańskiej, ukoić nas powinna myśl 
że, widie urzędowego sprawozdania, pewna liczba 
aptekarzy warszawskich (słuchajcie ! słuchajcie !) od
była pielgrzymkę na wystawę paryzką i przywiozła 
ztamtąd wiele uży tecznych preparatów, nie licząc już 
pudelek i wiadomości. Sądzę, że między pierwszemi 
znajdą się uniwersalne pigułki leczące bladaezke pa
daczkę, niedokrwistość, uporczywy katar a nawet’koł
tun i głuchotę, nie mówiąc już o cygarach przeciw 
astmie, i kroplach na złamanie nogi. ”Nie można wat- 
P>«. .-szjstkie preparaty le arnika™ retem, zi>- Ij, ais jako występekj którym og

Wschód słońca o godzinie 7 minut 5’
Zachód „ ■ 4 „ ^7 ________ __ _____________ |
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„Wstyd“ ów, na którego barki zwalono całą winę 
ktorego jednak sama broszura nie umie „uzasaduić"’ 
jest zdaniem naszem więcej niż problematyczny.

Bo i jakże przypu cić tak jawne lekceważenie, wła
snego interesu, ażeby osobistość, która widać może 
na obiad swój tylko groszy dwadz cścia, która przeto 
me posiada zapewne zbyt wybitnego stanowiska 
w społeczeństwie i nie odznacza się kostiumem, mo<*ła 
te dwadzieścia gro zy wydać dla jakiegoś fuł,zvwego 
wstydu me w sposób dla siebie najkorzystniejszy bo 
bez zajprzeczenia tanie kuchnie,nie zyskujące nic i po
krywające jeszcze niedobory, za dwadzieścia kilka 
groszy najtaniej i najzdrowiej nakarmić mogą czło

Trzeba więc po za fałszywym wstydem, który ledwo 
baFże-nyC1 r0Zlhiarach istnieć moż®> przypuścić chy-

1) pewna część osób, które mają do wydania na 
obiad dwadzieścia groszy, nie wie‘dobrze o istnie
niu i wartości tanich kuchen;

2) że dla pewnej liczby osób, które nawet zna ja 
dóbr’: tan o kuchnie, nie są dogodne niektóre zapro
wadzone w nich formalności — i

3) że osób mających na obiad tylko dwadzieścia 
^Fosz/ ni® )est wiele i że tanie kuchnie dobizeby zro
biły, gdyby,obok obecni ch obiadów, wydawały zdro
we, cokolwiek droższe obiady, dla tychj którzy zmu
szeni są truć się na czterdziestogroszowych obiadach 
w licznych trzeciorzędnych restauracjach.

Adpnmum nadmienimy, że szersze reklamowanie 
się tanich kuchen, umieszczenie kuchni w lokalu fron
towym i w środku miasta, publikowanie jej instrukcji 
i urządzenia it.d. zaradziłoby niedogodności.

Ad secundum. Nie bez racji sadzimy, że sprowadzi
łoby zakładowi wielu gości pozwolenie palenia przy 
obiedzie tytoniu i picia trunków, z zastrzeżeniem tylko 
skromnej ich ilości. Jeżeli ktoś pile trunki i pali ty
toń, me noprawi go, sądzimy, półgodzinny post a wie
lu to od kuchni tamch odstreezve może, prowadzać 
do szynku.. Pożądanem byłoby toż usunięcie nr/y 
mocowywama do stołów widelców i nożów (jeżeli 
tylko jest to jeszcze praktykowane), ponieważ środek 
ten wiem rzeczy wiscie„zawstydza“, a jak dowodzi prak
tyka garkuchniana nie jest przy dobrym nadzorze 
służby potrzebny. Wydawanie na miasto obiadów 
jeżeli tylko dotąd nie istnieje, pomogłoby wi dce roz* 
wojowi instytucji. 1 y 10z~

ws^ystkie^ trojących

•'•numerata „Kurjera War- 
wia wynosi w Warsza- 
kw. rocz.n'e rs. 6, półrocznie rs. 3, 
cznfrt!il'n'e rS-. kop. ,rA niiesię- 
,i< *°P- 50, za odnoszenie do 
Łi0płac^ eJ? k°f-5- 

toi7UUm?^ Pojedynczy w kan- 
p ™d.ak<^ kop 5.

r3 ?kcja otwarta od 11-tej 
° ''O ^ giejpopołudniu.
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się w licznych czterdziesfogroszowych restauracjach, 
gdzie nieraz, dają za to: zupę, sztukę mięsa, pieczeń 
z jarzyna, legumino i nawet kawę czarną) łatwo po
jąc. takiego gatunku muszą być owe potrawy!), to 
przyna mniei dla uczącej się młodzieży i niektóiy< h 
tylko • sób konieczne jest zaprowadzenie kuchni ta
niej, która opaita na ofiarności ogółu, mogłaby dawać 
im za tąż cenę(40gr.)skromniej.-.ze,ałe zujełnie zdro- 
v e pożyw ieuie. Dj obecnej taniej kuchni młodzież 
(ua co się skarży broszura) nie pójdzie, ponieważ, 
mając przeciętn e do wydania na obiad czterdzieści 
gorszy, nie chce wydawać tylko dwudziestu. Zresztą 
odstraszają ją formalności powyżej wskazane, które 
należałoby tym razem bezwzględnie usunąć.

Wes nauczycieli szkól technicznych przy 
talach żelaznych.

się na przydomek niedbałego i traci zaufanie, aż do
na tępnet potrzeby.

Wjsłuchaw-zy w sprawie nocnych wizyt opinje 
pacjentów o lekarzach, wartoby z kolei zapytać leka
rzy o ich zdanie o pacjentach. Oto próbki.

’Pan X. szczęśliwy posiadacz młodej żony przycho
dzi do domu późno, tak późno, że mieszkający tam 
żeńscy członkowie rodziny poczynają robić komenta
rze t ełne wątpliwości i przeplatane westchnieniami. 
Młoda żona, torturowana « podobny sposób przez dłu
gi czas chamuje się. pewnego jednak wieczora po przy
byciu męża wybucha i — dostaje spazmów.

Choroby tej, przykrej wprawdzie ale nie niebezpie
cznej, żeńscy członkowie rodziny używają jako środ
ka skarcenia i umorałnienia głowy dotnu. Dalej więc 
płakać, lękać s:ę, robić wynuty pod niewyraźnym a- 
dresem, a w końcu — rozsyłać służbę jio lekarzy. 
Biegnie stróż, lokaj, kucharka, panna służąca...

W półgodziny pani jest lepiej, lecz jednocześnie 
zbiera s ę konsyljum z czterech lekarzy. Każdy z nieb 
z<‘S'ał oMidzony, ściągnięty z łóżka, przestraszony,— 
żaden nie miał czasu uspokoić własnej rodziny i kłu- 
sejn •jTzybiegł po to, aby uslyszyć, że— jest już. nie
potrzebny, Naturalnie, że o zapłacie za zby teczną wi
zytę niema mowy.

Inny przykład.
Dziecko 01 kilku dnijest chore. Ponieważ jednak los 

dał mu babkę, ciotkę matkę fclirzestną i przyjaciółkę 
natki naturalnej, — przedewszystkieiu więc damy te 
poczuwają s ę do obowiązku wykonania nad niem 
kilku doświadczeń kliniczny' h wedle metody własnej. 
Tymczasem choroba malca pogorszą się i pewnej pię
knej lim y przechodzi w stan — konania. Oojawy są 1 
bardzo groźne, nieszczęśliwy pjęjąe sprowadza leka
rza, na ktorego ręku dziecko umiera. 1

Kwestja wakacji dla uczniów szkół technicznych 
wywołała również wiele kweśtyj.

Jedni pragnęli jak najkrótszego terminu, inni — 
mi' s ęczncgo, najliczniejsza wres.cie jartja — dwóch 
z górą miesięcy.

Ostatnia ta opirna wzięła górę i postanowiono, aże
by wakacje trwały 2 i pół miesią-a w przerwie po
między starym a nowym rokiem szkolnym.

Kwestja, czy wakacje mają pozostawiać zupełną 
swobodę uczniom czy też i podczas nich winny się od
bywać zajęcia praktyczne?

Kwestja ta pozostała do zdecydowania na czas po 
nb żeniu szczegółowego programu nauk, zdaje się je
dnak. iż uczniowie ostatniego kursu podczas wakacji 
obowiązani 1 ędą wykonywać za arna praktyczne.

Kongresowi pozostaje jeszcze obecnie ułożyć szcze
gółowy program nauk.

Prace kongresu witać powinien z zajęciem każdy, 
kto w szkołach kolc owych u nas widzi zaczątki tak 
nam potrzebnych szkół specjaln e technicznych.

s:ę tylu w Londynie, ii możnaby niemi wszystkie do
my w Brigh’on obsa ł/.ić.

Na zak"ńezenie dodamy, iż pomimo znanej suro
wości w święceniu niedziel w Londynie otwart ch >est 
co niedziela magazyuów na długości 108 kilometrów.

Oso' łiwe fałszerstwo.
Pewien profesor i d"ktor teologji w Berlinie n”a’ 

zwyczaj podpisywać się na czystej kartce poprze^®' 
jącej tylu! każdeg, zdziel swej bogatej bibljoteki.

Otóż zdarzyło się, iż wypożyczył on kilka ksiąie* 
kaznodziei M.

Do tego ostatniego zgłosił się były nauczyciel g1* 
mnazjalny. z prost ą o pomoc.

Kaznodzieja poprosił go by poczekał nań kilk® 
chwil w gabinecie.

Nauczyciel oglądając książkę leżącą na stole, spo* 
strzegł na białej karcie wyraźny podpis znanego ta 
profesora i wyciął takową.

W domu wypisał na zabranej kartce rewers na 4,000 
marek i udał się z nim do miejscowego bankiera, któ- 
S, zna ąc podpis,oraz położenie majątkowe profesor®, 

ętnie się zgod.ił za umiarkowanem wynagrodzę' 
niem wypłacić powyższą sumę, tem więcej iż właśni® 
podówczas profesor wyjechał z Berlina na parę ty
godni.

Zdziwienie profesora było wielkie, gdy w termini® 
wyrażonym na rewersie zełoszono się do niego o z®' 
płacenie 4,000 marek, których nie pożyczali

• • • • • • • • • •
Dziennik ATew-Tbrk Herald podaje opis chińskie) 

restauracji w Nowym Yorku.
Ulica Mot-street i jej przyległe wyłącznie są z®' 

mieszkało przez chińczyków.
Dzielnicę te nazywają powszechnie New-China.
Prawdziwa to kolonja chińska.
N ema tu jednak wcale kobiet.
Widzimy tu rożne sklepy, rzemieślników,rrazmiej' 

sca do palenia opium.
Nad większą częścią tych zakładów zawie zone u®' 

pisy ze znakami hieroglificzuemi objaśniają o rodzaj® 
wykonywanego przemysłu.

’Niedawno otwarto tu restaurację chińską.
Założyli ją dwaj chińczycy, biegli w sztuce przy* 

rząd za ma potraw.
Ściany głównej sali ozdobione są malowidłami) 

przedstawiającemi sceny z walk bogow Państwa Nie* 
pieskiego i starożytnych bohaterów Azji.

Kuchnia odznacza się doborem i wielką rozmaito' 
śeią.

Drób który tu jest bardzo tani, podawany bywa 
rozmaity sposób.

Przyrządzane są kury pieczone i gotowane, wieprz®* 
wina pieczona i wiele innych potraw, z nieodłączny1® 
ryżem gotowanym, ulub.ouym chińczyków przysui®* 
kiem.

Trunki upajające wykluczono zupełnie.

— U — Zadaniem kongresu, który jak wiadomo ze
brał się dnia 10-go h. m. w Petersburgu, a na który 
z Warszawy wyjechało kilku nauczycieli szkoły te
chnicznej kolei warszawsko-wiedeńskiej, ma być wy
pracowanie ogólnego systematycznego programu wy
kładów dla wszvs'kich podobnych szkół.

Na kongres, dzięki wczesnemu zawiadomieniu osób | 
interesowanych przez ministerjum, zjechało się około 
80 osób, przeważnie młodych pedagogów.

Prezesem kongresu był p. Zemczużnikow, sekreta
rzem p. Czubiński.

Kongres będzie trwał do 20-go stycznia.
Zgromadzeni rozdzielili się na trzy sekcje, które 

mieć będą kilka tylko ogólnych posiedzeń.
Do liczby kwestyj już jirzez kongres zdecydowanych 

należą ciekawe pytania: o długości kursu, o wieku 
przyjmowanych do mch kandydatów i meszcie o wa
kacjach. ,

Co się tyczy obszcrności kursu, to trwać ma on naj
dłużej 5 lat, z których cztery poświęcone na specjalne 
nauki i praktyczne zajęcia w warsztatach szkoły, r< k 
zaś n a być przygotowawczy i przeznaczony wyłącznie 
na przedmioty ogólne; historja i jeografja będą zresztą 
wykhdane i w specjalnych oddziałach.

Specjalnemi przedmiotami mają być: fizyka, mecha
nika, ludownictwo, eksploatacja kolejowa, część geo
dezji i geometrji (o rzutach), rzemiosła (stolarstwo, 
ślusarstwo i kowalstwo), wreszcie wszelkiego rodzaju 
praktyczne roboty.

Kwestja wieku kandydatów do szkół technicznych 
wywołała szeroką dyskusję.

Jedni dowodzili, że wszelkie ograniczenia są szko
dliwe, zdaniem innych różnica w wieku uczących się 
w szkole może zupełnie źle wpłynąć na bieg wy
kładów.

Ministerjum zamierzało oznaczyć wiek kandydatów 
od lat 11 do IG; kongtes zaś postanowił, ażeby przyj
mowano do szkół chłopców w wieku lat i3-tu do 
16-tu. * 

ZE Ś WJ A T A;
W Paryżu założony został klub obcych języków
Do k»ubu należy przeważnie młodzież z arysto

kracji...
W klubie nie wolno mówić po francusku.
Natomiast każdego prawie dnia w tygodniu człon

kowie obowiązani są używać innego jęzvka, jak np. 
w poniedziałek — angielskiego, we wtorek—włoskie
go, wśr- dę— niemieckiego.

Za przekroczenia regulaminu oznaczono surowe 
kary.

Do pewnego stopnia jestto pożyteczne.

Statystyka Londynu.
r Miasto Londyn zajmuje 1800 kwadratowych kilo
metrów.

Liczy ono urodzony* h na wsi mieszkańców więcej 
niż hrabstwa Devon i Gloucester razem.

Na każde cztery minut przypada tu jedno urodze
nie. a na 6 minut — jedno zejście.

Miastu przybywa codzień 205 osób, na rok 75,000.
Długość uLc wynosi 11,270 kilometrów.
Każdy rok przymnaża miastu 25 kilometrów no

wych ulic i 9.000 domów.
W londyńskiej zatoce znajduje się co dnia 1000 o- 

krętów i 9,( 00 majtków.
Policja aresztuje w ciągu roku 73,000.
Cudzoziemców przebywa tu przeszło 100,000.
Londyn 1 czy katolików więcej niż Rzym, i raeli- 

tów więcej niż Pale ty na, Irlandczyków więcej n.ł 
Belfast, s .kotów uię<ej niż Aberdeen.

Piwiarnie londyńskie, postawione w jednym szere
gu. ro .ciągałyby się ua 62 mil.

Wszystkie znów domy w jednej linji uporządkowa
ne sięgnylyby do miasta Yoik.

Zupełnie pozbawionych środków do życia znajduje 
QQ^^Q22Q3H2SIS23uEI<SffiBSSS>EZKE3E3EdEE&SSZlSiKEEIB3SHK3KSOSSMHBHBBBBiBBSHDi

Pomijam już bonorarjum,pozos‘aje przecie konklu
zja.

— Kto leczył Stasia nieboszczyka? — pyta słodziu
tkim głosem, jedna z kumoszek prowadzących własną 
klinikę.

— Doktor X!—odpowiada biedna matka, zalewając 
się łzami.

W tych wyrazach mieści się zapłata za wiz v tę no
cną. Od tej chwili bowiem matka chrzestna i jej zna
jome, przyjaciółka i jej zna orne, ciotka i jei znajome, 
labka i jej znajome, powtarza,ą wszystkim kto ich 
chce słuchać:

— Doktor X. to bardzo dobry człowiek, miły, przy
stojny, tylko... nieszczęśliwy do dzieci. Staś 1. umarł 
„w jego“ rękach. Jutio będzie nabożeństwo żałobne!..

Proszę mi powiedzieć, czy lekarz X., po tego rodza
ju próbie, I ędziemiał ochotę sięgnąć drugi raz po lau- 
ry wyrastające z drzewa gwałtownej choroby dzieci?

Inny przykład.
Do doktora Z. dzwonią, naturalnie w nocy. Wbiega 

dama i płaczem zaprasza go do umierającej córki.
•— Co jei jest? Jakie objawy?-—pyta lekarz.
— Chodźmy panie!., chodźmy natychmiast!..Niema 

chwili do stracenia...
— Ależ może będą potrzebne jakie narzędzia.. Niech 

mi pani opowie objawy...
— Umiera!., umiera!., idźmy!..
Nie śmiem twierdzić, że lekarze składają się z ciała 

i duszy, zdaje się być jednak pewne, że każdy prawie 
z nich różni się przynajmniej od roślin i posiada jaką 
taką tkankę nerwową zdolną do rozstroju. Noc, gwał
towne obudzenie ze snu, widok rozpaczy matki, a 
w perspektywie śmierć dziewczęcia., nie są to wraże
nia mile, nawet z przeproszeniem dla dentystów!

Po chwili dama i lekarz znajdują się na ulicy. Bie

gną cwałem, świeże powietrze uspokoiło nieco zr^ 
zpaczoną, zbiera więc biedaczka rozpieizchłe myśli* 
mówi z przerwami:

— Niech pan sobie wyobrazi, że mamy sług?'' 
Straszna szelma!.. MojaMania nienawidzi jej... Pr*®'1' 
onegdaj kazała mi ją odprawić, a ponieważ nie z(®' 
biłem tego, więc nieszczęśliwe dziecko p stanov>‘ 
się głodem zamarzyć!.. Tizy dni panie nic nie jad'®' 
(łkając) nic do n-u nie wz eta!.. Um... umiera!

Na falach lekarskiego współczucia poczyna;ą uk®' 
zywaćsę znaki zapytania. Nieszczęsny przypo®1’®, 
sobie różne przykłady wytrwałości organizmu ludzk1 
g<> wobec głodu, myśli o swojem ciepłem łóżku i 
zwala sobie nawet poszc-ękiwać zębami z zimnu, ‘a 
dość stanowczo świadczy przeciw jakoby podnieś*®® 
temperaturze jego uczuć. .

Wbiegają na schody, wchodzą do pokoju. M®!®^ 
umrzeć z głodu siedzi na pościeli w tuki sposób- 
zachwyciłaby niezawodnie wszystkich mężczyL 
za.wyjątkiein lekarza, który skutkiem pracy 
wej wyleni! się już i czuje pociąg do jednych T 
objęć.. Morfeus/.a! z

— Oto jest pan doktor —mówi tymczasem da^.., 
a to jest moja córka... Trzy dni nie jadła, biedak

— Ależ co mama mówi?..
— Ależ moje dziecko!..
— Ja przecie dziś nawet kolację jadłam-...
— Moje dziecko uie sprzeczaj się! Pan.enka" 

im wieku...
— Musi już mieć świadomość.,,
— Żadnej świadomości!.,
— Przynajmniej o tein, kochana mamo—
— O niczem aniołeczku!. .
— Przynajmniej o teru: czy jadła lub ni® 
Ogólny wygląd chorej, piękne brzmienie gł°6 ’



fcursko-kHn?'J11l*u KU1C* Fu,u“-----vfast<>wskaJ° d a— Radziwiłłowem i Warszawą; b) 
HH'Skiew “atkiwiłłów, Warszawa i Królewiec; c) 
P"łii.n1;n.,Ko'’J)rztsl ą — Królewiec, Radziw łłów; d) 
szawa Of Pr,,s Wschodnich—Radziwiłłów. War- 

t1Powiednie w tej n ierze prace rozdane zo-
- -.k.nkZw

Bolesław Prus.

Ah! gdyby innie kiedy świat zrozumiał i ocenił.,, t 
Ale nie tak ,ak jedno z pism, które odsądziwszy mnie 
od czci i wiary zarzuca nawet, że n e mam gł<*sn, jak 
gdyby jego redaktor posiadał już w kółku przyjaeiei- 
skiem sławę tenora i lękał się mojej konkurencji!

A propos niedorzeczności, radbyin się w końcu do
wiedzieć, w której to właściwie gubernji schwytano 
wilka, oblano naftą, zapalono i puszczono do lasu — 
w tambowskiej czy w radomskiej?... Jedno bowiem 
z naszvch pism twierdzi że w tambowskiej, cytuje na
wet miejscowość i nazwisko siłacza, który wilka zła
pał żywcem, inne—utrzymuje, że w radomskiej. Jak
kolwiek wypadek taki może niewątpliwie stanowić chlu
bę gubernji, w której się zdarzył, protestujemy jednak | 
przeciw anektowaniu cudzych znakomitości, z zasady, że 
i nami jest przykro jeżeli pozbawiają nas: Koperników, 
Janów z Kolna, Siemiradzkich, Brandtów i innych ła
tek, za pomocą których maskujemy tutejszo-krajowy 
obskurantyzm i cywilizacyjną impotencję. Mam na
dzieję, że Towarzystwo opieki nad zwierzętami ze- 
chce ukoić moje wątpliwości pod tym względem i choć
by na drodze sądowej przekonać, ile mi służy prawo 
do solidaryz. wania s ę z nowożytnymi Samsonami?

W końcu muszę opowiedzieć nowinę smutna. Fono
graf, ów' fonograf — który tak dokładnie miał utrwa
lać i odtwarzać gł s ludzki, widocznie nie pasuje do 
naszego klimatu. Mówią i piszą, że dziwna ta ma
china wybornie gada w Ameryce, a nawet we Francji 

i — w Warszawie jednak popisuje się tair, że nie gorsi 
od innych fizycy miejscowi pragną przed okazywa
niem fonografu publicznie, oddać go na edukację do 
instytutu głuchoniemych. Wątpię bardzo czy chory 
przyrząd i tam odzyska mowę, ale może nauczy się 
przynajmniei porozumiewać na migi, a w najgorszym 
razie — szyć buty, robić pończochę, kleić pudelka i

zawa. Odpowiednie w tej u ,.. - siaty między specjalne komisje, złożone z członków 
zarządu kolei i dodanych im ku pomocy urzędników 
k' lijowyeh, d]a przedstawienia na następnem pos e- 
dzemu, odbyć się mającem w dniu 22 b. m. o godzi
nie U.tej.— Bliższe szczegóły o dalszych naradach 
podamy następnie.

— Dnia 5-go lutego r. b. odbywać się ma w magi
stracie licytacja na urządzenie w roku 1879 nowych 
asflitowych trotusrów w Warszawie; wa. tość przed
siębiorstwa do rs. jedenastu tysięcy.

— Ostatnie dwa place w terytorjum ogrodu briih- 
lowskiego zostały sprzedane; płac nr 2 p. Izraelowi 
Heiniauowi za sumę rs. 33,130, plac zaś nr 3 za is. 
33,150.

■wość w rozmowie przekonywają lekarza, że ponętna 
młoda osoba chyba dopiero za pół wieku znajdzie 
się w niebezpieczeństwie utraty życia. Wsparty na 
tym pewniku syn Hipokratesa mniema, że on s m 
przed owym smutnym terminem ma możność a nawet 
prawo przespać się. Gdy więc panie dysputują, on 
wymyka się ostrożnie, niezatrzymywany nawet.

Jeżeli prawdą jest, że parę godzin snu równa się 
kilku proszonym obiadom, tak obfitym, doskonałym 
i kosztownym, jakich z pewnością nie jedliśmy ani ty 
ani jaczyteluiku, tozechciej obliczyć: ile traci „ęotów- 
ką“ lekarz obudzony i jakie powinien otrzymać za to 
honnrarjum?Długo jesxze mówićbyra mógł o tym przedmioc e. 
Ponieważ jednak utrzymując z kimś zażyłe stosunki, 
trodno me zbliżyć się do jego blizkich a dość bliski- 
p^zechodzę do0' ^0^* wiec nabawić się jakiej— 

Jużci że do wesel!..
sk Fe7pSa!afjibigłXuro2w M V^d’ ‘Y 53Wamaw*

F J H Clsłgu n.edzieh 53 zapowie-

Ó3 mężczyzn postawionych na drodze do utwierdze- 
ia S]ę w cnocie, 53 kobtet kłopotliwie zaciekawio

nych 53 stoiarzy mających skromne lecz niezawodne 
cbsta unki w ciągu roku kilkadzies;at aWitnsów nfl 
dziadków i bobki, 53 przyszłych nowych podpór i na
dziei kraju. Czy nie są to rzeczy zdolne obudzić in
stynktu społeczne w dobrym i myślącym człowieku?

Wielu powie: czuię — że ja i ogól jedno jesteśmy", 
to bowiem co innych cieszy— mnie cieszy! Niżej na 
łodpisie wyrażany zbyt jest skromnym, aby miał tak 
obszerne zdaniedo swejdrobnej osoby st sonać i Lył- 
oy zupełnie zadowolonym, gdyby mógł powiedzieć f 
to tobie: ja i 53 non ożeńców jedno jesteśmy I

= Na odbytem w dniu dzisiejszym ogólnem ze- i 
braniu członków dyrekcji szcżt gółowej towarzystwa 
kredytowego miejskiego po raz trzeci wybrany został 
jednomyślnie na prezesa tejże dyrekcji p. Ewaryst 
Me,er. __________

= Owczarnie nasze hodujące poprawne rasy owiec 
otrzymały ostatniemu czasy znaczne zamówienia z Ce
sarstwa na barany i owce na zaród; hodowla więc ta 
może znaczne przynieść niekiedy korzyści.

= Jedna z fabryk powozów w Warszawie wykony
wa obecnie kilka powozów zakn tych. przeznaczonych 
do przewożenia aresztantów z więzienia do sądów.

= Wtajemniczonych w bu lżety naszych większych 
i mniejszych miast niezawodnie uderzyć musi zadzi
wiające małe stosunkowo kwoty przeznaczane na cele 
edukacyjne, czyli jaśniej mówiąc na szkoły.

Kiedy przed paru laty objawił się dość ożywiony 
popęd otwierania szkół prywatnych po miastach, zda
wało się iż mieszkańcy gorliwie poprą tę dążność, wy- 
jednywając dla nich choćby niezbyt wysokie zapomo
gi z funduszów miejskich lub int yęh źródeł.

Bardzo mało jednak t: k uczyniło — to też nic dzi
wnego że szkoły takie albo całkiem się już zwinęły, 
lub też walcząc z b edą a tern samem nie mogąc się 
naukowo rozwinąć — mizerną tylko z roku na rok 
przedłużają egzystencję. . .

bzkoły o’wieraja u nas nie kapitaliści, lecz po naj
większej części ludzie, którzy owszem pragną w nich 
znaleźć sposób do życia.

Jeśli więc taki przedsiębiorca (używamy tego wy
razu w szlachetnem znaczeniu), cnoćby i najzacniej- 
szemi ożywiony chęciami, nie znajdzie nietylko moral
nej ale i materjalni-j pomocy, zapewnionej przynaj
mniej do czasu pewniejszego, samodzielniejszego roz
winięcia się szkoły to oczywiście skończyć się musi 
zniechęceniem i upadkn-m wreszcie.

Znamy wiele miasteczek nawet powiatowych, które 
nie mogą się zdobyć choćby tylko na bezpłatny dla 
szkoły lokal...Jeśli znana jest niechęć wogóle ludu wiejskiego do 
oświaty, to równie słusznie ciąży smutniejszy jeszcze 
zarzut obojętności dla niej naszego mieszczaństwa.

Sprawiedliwość nakazuje dodać, że w ostatnich 
czasach choć s aby jeszcze daje się jednak zauważyć 
pewien zwrot ku lepszemu.

Niektóre z miast podjęły kwestję subsydiów szkol
nych i szczęśliwie zdołały ją przeprowadzić.

Pomijając dawniejsze tego rodzaju objawy, zazna
czamy iż obectre np. miasto Łódź wyjednało z fun
duszów' miejskich kilknsetrublowe roczne wsparcie 
dla szkoły żeńskiej p. Berlachowej, Łęczyca takież 
subsydjum dla szkoły p. Łady i t.d.

Jestto dowód, że p>zy dobrej woli i cokolwiek ener
gii. >r*l;|sta mogłyby bądź co bądź wiele dobrego zro
bić dla tak ważnej sprawy jaka jest: szkoła!

. D(°nisław Mayzel, adwokat przysięgły e- 
nergiczuy i sumienny pracownik na polu ekońomji,

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE. b d
Na pokrycie opłaty kwateruo .J w stosun- 

Jdaścieieli domów pobrane ZOSW. pi(,c£ aniżeli rs.
5’/o od domów dających docbodu n „cvch do-

f‘00, w stosunku zaś 4% oddomow P, • s-iata Opła- 
ehodu nie więcej nad rs. pięćset; częs ' • ‘j,;v*Droee- 
ty kwaterunkowej rozłożyć należy p ? - 
derzystów’ i handlujących.

— Wkrótce już, bo podobno w P^0^j0™PJna’ 
otwarta zostanie w Moskwie wys awaantrop 0HJj. 
któ.ą zainteresowały się różne zagrantczi ' sta_ 
tości naukowe; od nas też podobno iśc mają n ) 
wę niektóre zabytki.

== W duiu wczorajszym odbyło się 
dnictwem prezesa dróg żelaznych poi >dni“ , 
dnich, p. J. Blocha, posiedzenie reprezentantów dróg 
galicyjskich Karola Ludw ika (g. nentlny y Kiihnelf), 
chos, gen. inspektor Lewicki, wicedyrekto 
południowej Prus Wschód' ich (dyrekt°r . er i 
warsz.-wied. i warsz.-bydgoskiej (dr. j- ‘ i.erx 
Groer), nmrieubursk.-mławs. (dyrckiorBrett^recher), 
nadw iślańskiej (naczeln Kozłow ski), Li.oWi.ki) 
(nacz. Niewęgłow ski), fastowskiej (dyr- ,. ‘ jpuko-kijĄw “0.1
kieuiew) i moskiewsko-brzeskiej. 111 r ^r„v:ptv z0_ 
becnyeh przez prezydującego, u*0!:,,n-Y,o,P ,?n;P nsta- 
stał porządek dzienny Zatwierdzono ostat czute nsta_ ( 
Łowiona na posiedzeniu kijowskiem z■
1 ada (5 grudma) 1878 r. jednakową X " iS 0- 
vaiów na wszystkich drogach kowU '.flnawiaiace się UMM. t ni »d którego «-£»““ '«“k J 
taryfy i obowiązujące przepisy ve.se foWPgO) 
panie. Oznaczono czas trwania zw'‘;v ,adek wysta- 
jako też zmian, jakie zajsc mogą ’ia > yiai0Wvcln Pó- 
łienta z tegoż jednego z ’owaFzys\\.IV ustanowienie ^aią jeLze dalsze aarady. lak« J transit0. 
zasad mających służyć za R"d.st‘ A z kolejami: a), 
wych, w stosunku kolei P(dudrn ■ -Warszawa; b) 
kursko-kim«,»i.- p„a,.tw51ł<>wem i wa> •> >

zaślubił w dniu -wczorajszym pannę Helenę Lewen- 
bergównę, córkę Adolfa i Marji z Bergsonów Lew en* 
bergów, obywateli tutejszych.

= Zarząd szpitala dla dzieci zawiadamia, że bal 
w sa'ach redutowych na korzyść szpitala, z powodu 
okoliczności odeń niezawisłych, odłożony zostaje na 
dzień 14-ty lutego r. b.

— Zarząd „Przytuliska*' urządza i w roku bieżticym 
na rzecz tegoż zakładu zabawę dziecinną z tombolą.

= W tych dniach zakończył życie w Petersb .rgu 
bawiący tamże chwilowo ś. p. Kazimierz Wierz ićki, 
rzeczywisty radca stanu, inżenier, b. naczelnik wy
działu w ministenum koinunikacyj lądowych i wo
dnych, obecnie emeryt. Zmarły" miał licznych kre
wnych, przyjaciół i znajomych w Królestwie zamie
szkałych. Jako baidzo zacny i prawy człowiek, zo- 
itawia po Sobie żal powszechny.

I == Spóźniony wprawdzie, lecz, przez świat handlu
jący pożądany „Kalend: rz handlowy" wyszedł już

I z druku nakładem redakcji Gazdy Handlowej.
= W pozwoleniu jakie na otwarcie ślizgawki wo- 

grodzie saskim czytaliśmy:
„Podczas ślizgania się, zabaw' na lodzie i t. d., wej

ście publiczności do ogrodu saskiego n.e może być 
wzbronione".

Tymczasem -wczoraj podczas załawy wieczornej 
mnóstwo ludu otaczało z ciekawością sztachety ogro
du. brama wchodowa jednak była zamknięta.

Wpuszczano tylko za biletami.
= Rozumiemy bardzo dobrze, że niełatwo jest pa

nom utrzymującym składy węgla kamiennego, na czas 
nietrwałej u nas sannv. wozy swoje na sanie przekła
dać. ale — trudna tada — bezpieczeństwo publiczne 
przedewszystkieni.

Mówimy „bez.peczeństwo publiczne" — albowiem 
z powodu nagromadzenia śniegu na środku ulicy, po
dniesienie teg 'ż środka ponad poziom trotuaru jest 
bardzo znaczpe, wozw w ięc ciężkie węglami ładowne, 
łatwo z tej wysokości ześlizgują się, przewracają się, 
co n oże być przyczyną smutnych następstw'.

Przed kilku dniami donosiliśmy o przygnieceniu 
stróża pewnego domu przez przewracający się wóz 
z węglami, onegdaj zaś jedea z naszych reporterów 
był świadkiem podobnego wypadku na rogu ulic Prze
chodniej i Żelaznej Bramy, gdzie roznosiciel pewnego 
pisma tylko elastyczności swojej i przytomności wi
nien ocalenie.

Wóz się przewrócił, wszystkie węgle z wielkim ło
skotem rozsypały się po trotuarze, nie przyczyniwszy 
nikomu szkody, ale nie zaw sze zagrożeni przechodnio 
będą tak... elastyczni i tak przytomni!

= Kradzieże na prowincji, po osadach i wsiach, do
konywane są z wielką śmiałością i zuchwalstwem.

Obecnie donoszą nam z pod Włocławka,-że tamże, 
■we wsi Morzyce, gminy Lubień, powiatu włocławskie
go, w nocy, w wigilję nowego roku, banda zbrodnia-

“1 liwimi ii >111 łi i muri t>Mr, 

wogóle wykonywać prace przystępne dla najuiestczp 
śli cszyeh kalek.

Widziałem dotvehezas dwa podobne przyrządy i, 
wraz z wielu uczonymi przyaciolmi moimi (zaprasza
ją mnie nawet na gorące śniadania), doszedłem do 
■wniosku, że w- oględzinach fonografu najważniejsza 
rolę odegrywa imaginaeja słuchacza. Gdy wiesz — 
— co do maszyn mówiono, rozumiesz trochę co ona 
odpowiada, gdy nie wiesz — nie domyślasz się nicze
go. Ten sarn fonograficzny frazes równie dobrze mo
że być wzięty za kwakanie, szczekanie, tiąbienie, 
chodzenie po pokoju, jak i za śpiew Adeliny Patii 

I wówczas — gdyby pani ta, straciwszy kiedyś (czego 
Boże nie dopuść!) głos i majątek, znajdzie się w przy
krej konieczności ożywiania talentem swoim uroczy
stej ciszy krucht kościelnych vulgo babiuńców.

Uwagi te w niczem jednak nie uchybiają przyszłości 
fonografu, co powiedziawszy — mam honor życzyć 
naszej komisji do utrzymywania gościńców publicz
nych, aby podwładni jej dróżnicy nie wycinali przy 
szosie radomsko-warszawskiej zdrowych topoli.

PS. Podoi no na trzeciej maskaradzie dla tego tyl
ko nikogo „nie naciągnięto,“ że chcący być intrygo
wanymi, zapłaciwszy rubla za wejście, oprócz diuzy 
nieśmiertelnej nic więcej do stracenia nie mieli.

Zaiste! dziwny to niusiał być Lal kostiumowy, na 
którym przed „Goljata.ni" udającemi skromnych’ Jó
zefów, same Putyfarowe uciekały, wiedząc—żc nie
tylko płaszcza, ale nawet kołnierza żaden z nich nio 
zostawi!
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rzy złożona z 6 do 10 Judzi udała się do chaty wło- ( 
ścianina Laskowskiego.

Laskowski, żona jego i syn spali spokojnie w chwili 
napadu, obrona więc, szczególnie przy przeważającej 
liczbie napastników, nie mogła być ani długą ani sku
teczną.

Złodzieje skrępowali sznurami, jakiemi zwykle zwią
zane bywają głowy cukru, Laskowskiego i jego żonę, 
syn zaś związany był biczykiem.

Wszyscy, troję zostali silnie pobici i poranieni.
Tak ubezw ladniwszy mieszkańców, złodzieje wzięli 

się do rabunku.
Rozbili naprzód dwa kufry drewniane i zabrali z nich 

pr;edewszy?tkiem pieniądze, których było przeszło 
400 'rs'.', następnie zaś bez wyboru pozabierali wszys
tkie Tzgczy, w chacie się znajdujące, co się tylko za
brać dąloj ód' paciorków", chustek^ bielizny zacząwszy.

Zabrańsży to, złoczyńcy pozostawili Laskowskich 
prawie bezprzvtomuych i uciekli.

Dotąd ich nie odnaleziono.
= Hrabina N- N. miała zwyczaj przyjmować we 

środę każdego tygodnia.
Z powodu jednak przypadającego we środę nowo

rocznej o śwdęta, hrabina odłożyła recepcję, rozsyłając 
do swych gości następujące pismo.-

„Hrabina N. N. we środę z powodu święta nowego 
roku przyjmować nie będzie".

Lokaj, któremu ztąd gruby urywał się dochodzik, 
na wszystkich tvch listach pododawał:

„Lokaj jednak będzie przyjmował".
— Kbplanka oświaty z nad Sekwany!
Pań X, zgodził guwernantkę francuzkę, której obo- 

wiązkbmćmiało być uczyć jego córeczkę nadsekwań- 
skięj moy y. i czuwać nad jej moralnością.

Guwernantka (nazwijmy ją panną Y.) sumiennie wy
pełniała oba obowiązki, łącząc je nawet z sobą bo 
w języku francuzkim wykładała panience o przyszłych 
obowiązkach... stanu małżeńskiego, o aspiracjach mi
łosnych i t. p.

Ziąr.na nauki nie upadały na niepłodną niwę. W kró
tkim czasie dzieweczka stała się należycie wykształ
coną aspirantką do krainy miłości. Co ważniejsza, za
częła już nawet stosować w praktyce teorje, które u- 
gruntowała w jej umyśle szanowna przewodniczka.

Panu X., który przez długi czas był ślepym, otwo
rzyły się nareszcie cezy; niezwłocznie oddalił więc gu
wernantkę. i

Ta wniosła akcję do sędziego pokoju, żądając nisz
czenia należności za cały kwartał, wynagrodzenia szkód 
i strat i t. p. rzeczy, razem w kwocie rs. 176 k. 29*/,.

Pan X. oświadczył, że wydalił pannę Y. dla tego, 
że psuła mu córkę, <o może udowodnić świadkami.

Pokojówka pana X. stwierdziła jego słowa.
Sędzia pokoju uznając., że panX.bardzo słusznie wy

dalił guwernantkę, wywierającą niemoralny wpływ 
na jego dziecko, i z tej zasady akcję powódki, jako 
nieuzasadnioną, oddalił.

— Wypadki.
* ■Wczorajszej nocy około godziny 11-tej, pociąg 

kolei nadwiślańskiej odchodzący do Lublina, pod no- 
wy m,jnostem przejechał jakąś kobietę nieznajomą, lat 
50 liczącą.

Ziialezióno biedaczkę bez życia na szynach.
* Wczoraj, obok kolumny króla Zygmunta na Kra- 

.kowskięm: Przedmieściu, podniesiono i odesłano do 
szpitala nieznanego jakiegoś człowieka, lat mniej wię
cej 39-miećjmogącego.

Był on -zupełnie nieprzytomny, tak że nie można się 
było dowiedzieć odeń ani nazwiska jego, ani miejsca 
zamieszkania.

* Nieostrożność w obchodzeniu się z maszynami 
porusżanemi parą jest przyczyną ciągle wydarzających 
się wypadków.

Wczoraj znowu w warsztatach mechanicznych dro
gi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, oczyszczający 
maszynę robotnik porwany został przez pas koła roz- 
pędowygo,za.rękaw i rzucony na ziemię.

Głowa i lewy bok biedaka mocno potłuczone zo
stały.'.

* Na Twardej ulicy, powożący karetą nr 718 prze
jechał wyrobnicę Domicelę K.

* Wczoraj w domu p. Dawida Ilopenfelda (na uli
cy Sosnowej) zapaliły się sadze.

Przy pómocy straży ogniowej, pożar szybko uga- 
S/.OI1Q. j.j ' ■

* W,..tych dniach na podwórzu komory celnej speł- 
nionceznaczną kradzież.

Zginęła paczka wartości 1500 rs., zawierająca 
^LX2jL^75Q szt k... cvgnr

~GDPOW!ED£l_Op REDAKCJL
— Pant-HI J. — jęje yjemy,
— Arli/fcic. — Komitet dotąd urzędowego sprawo

zdania nie ogiosil, nie więc pewnego w mierze lej nie 
wiadomo.

— Pani F. C. — Nie widzimy potrzeby reklamo- | 
wania francuskiego wynalazku. Aparatów tego rodza
ju było na ostatniej wystawie paryskiej sześćdziesiąt 
a przecież nikt nikogo nie posądzał o naśladowanie. 
Drowi K. chodzi głównie o zastosowanie instrumentu 
do zakładów dla regularnego i jednostajnego karmie
nia dzieci.
Kolegjum kościelne zboru ewangelicko-augsbur

skiego w Warszawie
ma zaszeryt zawiadomić szanownych ezlonków zboru, że na 
zbliżającą się uroczystość obchodu stuletniego jubileuszu po
święcenia kościoła ewangelicko-augsburskiego w Warszawie 
w roku 1881 w dniu 30 grudnia przypadającego, kolegjum 
kościelne zgodnie z uchwałą ogólnego zebrania gminy, za
twierdzoną przez konsystorz"ewangelicko-augSburski warszaw
ski, postanowiło dokonać tak zewnętrznej jak i wewnętrznej 
restauracji świątyni.

Dla zgromadzenia funduszów w tym celu potrzebnych, ko
legjum pozyskało zezwolenie jw. ministra spraw wewnętrznych 
do zbierania dobrowolnych składek pi.rafjan tak w ich mie
szkaniach jak i w kościele, do wysokości rs. 10,000.

Nadto w myśl rozporządzenia władzy, zbieraniem ofiar do
browolnych mogą zajmować się jedynie te osoby, które upowa
żnione zostały do zierania ofiar i są zaopatrzone w kwitarju- 
sz.0 drukowane, przeznaczone do zapisywania osób, które skład
kę dobrowolną złożyły oraz do wydania tymże kwitu sznuro
wego z podpisem delegowanego, na przyjętą od ofiarującego 
składkę dobrowolną.

Na zasadzie otrzymanego upoważnienia i wydanych postano
wień, kolegjum kościelneotwieraniniejszem kolekt ę dobrowolną na 
restaurację kościoła, za pośrednictwem niżej wymienionych de
legowanych, szanownych członków zboru, którzy z prawdzi- 
wem poświęceniem dla ogólnego dobra, raczyli podjąć się speł
nienia ciężkiego zadania zbierania składek jako to:

Przewielebny ks. pastor Manitius Gustaw, wielebny ks. pa
stor dr. Otto Leopold, pp. Albrecht Karol, Anders Ludwik, 
Arnhold Jan Gotfryd, Bauerfeind Józef, Berliński Grzegorz, 
Bevense Jan Adolf, baron Briiningk Henryk pułkownik, Buer
ger Edmund, Frąckiewicz Władysław, Gloger Robert, Hilat 
Ludwik, Hoppe Wilhelm, Jeronim Adolf, Kijok Władysław, 
Koelichen Karol, Kraetschmar Ludwik, Kuhnke August, Lan
ge August, Lilpop Edward, Limprecht Henryk, Lipkau Wil
helm, Machleid Karol, Módl Franciszek pułkownik, MiillerJu- 
Ijan, Meisling Henryk, Pfeifer Stanisław, Ran Wilhelm, Ren
te! Józef, Saenger Wiktor, Scheller Ryszard, Scholtze Józef, 
Schroeder Edward, Seydel Maurycy, Stentzel Ludwik ( junior), 
Szlenker Jan, Temler Aleksander, Thonnes Ludwik, Trelle 
Otton, Werner Adolf, Weisheit Karol.

Podając o tern do powszechnej wiadomości członków zboru, 
kolegjum kościelne nie wątpi, że szanowni paratjanie ożywie- 
tni tym samym duchem, który dotąd sprostał wszystkim po- 
rzebom zboru, tom chętniej i szczodrzej pośpieszą z ofiarami, 
gdy tym razem chodzi o zaradzenie potrzebom samego domu 
Bożego, który ich wszystkich jednoczy i utwierdza w miłości 
chrześcijańskiej i w świętej przodków wierze.

Prezes L. Jtntke. Notarjusz K. Strasburger.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry .Miłosierdzia, po

leca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka nr 23. Posiedzenie 16 stycznia.
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52

Nazwisko 
lub initials

Szczygla 
■W ileza

Ogrodowa
Pańska

47
6

21
6

17
7

, ‘S, r Ulica 
domu

lOborska Frar.c. Wdowa, dzieci drobnych 5. 
ISaporowskiiW. Wdowa obłożnie chora, dzieci 

drobnych 2.
Wójcik Marja Wdowa, chorowita, dz. dr. 3. 
Kraszewska J. Wdowa, córka od dawna cho

ra, syn idjota.
Mąż ciężko chory, dz. dr. 3., Marja Choj. Mąż ciężko chory, dz. dr. 3. 

Kałueka lien. Wdowa, dzieci'drobnych 3. 
Tychmanowicz Mąż chory, dzieci drobnych 5. 
Hoiiezko Karol.IWdowa wraz z córką chore, 

i dziecko male.
Ziembińska A. iMąż chory, dzieci drobnych 3. 
[Pelniak Agn. Maź chory, dzieci drobnych 3. 
Broczek Anna IWdowa, dzieci drobnych 4, 

|_ dwoje chorych.
Gorczakowski Żona ciężko chora, dz. dr. 4.

Serafin Jozefa Ciężko chora na oczy, ńz. małe.

Pańska 
^Chmielna 

Świętojańs. 
Kacza 
Freta 
Kościelna

18 Gęsia
5

20

Solec <--------------- . , .
Sewerynów Opatoska Anna Wdowa, dzieci drobnych 4.
Solec f T - - ------------------5-------------- ’

26
12
31 ____ _____ .

428 iPraga Sze-Wyżykowska .Wdowa, dzieci drobnych 3 i 
I roka Magdalena ! matka chora.

— Sprawozdanie z czynności warszawskiego damskiego ko
mitetu "Towarzystwa krzyża czerwonego, zcstaiąeego pod pre- 
zydeneją hrabiny E. P. Kotzebue, za czas od 1 (13) listopada 
do 1 (13) grudnia r. b. I. Ofiiary: a) w pieniądzach: za sprze
daną kawę rs. 16, od płockiego katolickiego konsystorzs rs. 
25, od S. (largulskiego rs. 57 kop. 66, z podpisów w petro- 
kowskiej gubernji rs. 132, za sprzedaży podręcznika p. Cuga- 
łowskiego w siedleckiej gubernji rs. 10, od niewiadomej oso
by rs. 10, z podpisów w powiecie lipnowskim rs. 17 kop. 58, 
z dekanatu ilżyckiego w radomskie' gubernji rs. 20 kop. 65, 
razem rs. 288 kop. 89, a z poprzedniemi rs. 88,723 kop. 97’/j. 
b) w rzeczach: za pośrednie went naczelnika sztabu okręgowe
go pierścień brylantowy. II. Przychód i rozchód: do 1 (13) 
listopada pozostawało rs. 48.365 kcp. 23, dochód w m. listo
padzie rs. ż88 kop. 89, razem rs. 48,654 kop. 12. Wydano 
w m. listopadzie: a) na drobne wydatki rs. 285 kop. 871/,, 
b) na kupno papierów procentowych rs. 48,262 kop. 23, razem 
rs. 48,548 kop. 10'/j, do dnia 1 (13) gtudnia pozostało w go- 
towiźnie rs. 107 kop. I'/z-

IW JL« O Ji J9 s g •
■f Jutro, to jest we czwartek, dnia 23 b. m. i r., jako 

w ósmą rocznicę zgonu ś. p. Marcelego Łuby, odbędzie się 
w kościele św. Aleksandra nabożeństwo żałobne, o god Inie 
9 i pół zrana, na które pozostała wdowa wraz z dziećmi 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —1424—
f Dnia 26 b. m, to jest w niedzielę, jako w trzecią ro- 

cznicę imienin ś. p. Agnieszki z Rząiców Plito, o godzinie 
10-teJ zrana, oduędzio się nabożeństwo żałobne, w koścte-

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 20 go stycznia.—Wczoraj w sali Hertza odby10 

się zgromadzenie lojalistów zwołane przez hr. Beaurei'"'1^ 
Louvogny w tym celu, ażeby uchwalić adres do Henryka ' 
ihr. Chainbord); ed roku 18L0 jest to pierwsza podobne 
branie.

X Paryż 20-go stycznia.—Projektują tu założenie noweg0 
teatru Bi)bweneionowanego przez rząd, któryby uu.oż iwiał wy
sławianie utworów młodych poetów.

X Londyn 20-go styczn a. — Zmarl tu ceniony mak'1* 
Wiart.

X Londyn "0-go stycznia.— Królowa Wiktorja zamiertj 
z wiosną udać się do Niemiec. Celem jej podróży będzie g1'^ 
córki w. księżnej’darmsztadzkiej. Dłużej zatrzyma się królów* 
w Koburgu.

X Rzym fO-go stycznia.—Odbył się tu pojedynek międzf 
pp. Judelli i Bonacci, deputowanymi należąc;mi do gruff 
Cairoli’ego; Bon. cci eiężko jest ran ony.

X Med olan 20-go stycznia. — Głośny proces o kradzi1'* 
złotego runa, po ukończeniu przesłuchiwania świadków, w tyc# 
dniach będzie sądzonym.

X Madryt l0 go siycznia.—W m'egzkaniach deputowa
nych Chinchilla, Zugasti i Baptista, należących do stronnictw* 
konstytucyjnego, policja robiła pilne po zukiwania; rewizi? 
spowodowało unaz.inie się broszury podeur. ą ącej, o której au
torstwo ich pode rzywano.

X Berlin 20 go stycznia.—Jako osobliwość notuje 1 >s" 
markowśka Fordd. Ally. Zty, że ostatni numer ReichsanzcifiO^ 
nte podaje ani jednego zakazu w moc ustawy pr.eciw soeja' 
lis'om.

X luonachjum 20-go stvezuia.—Stem obradu'.e nad pi*' 
wom przeciw lichw.e, do któiego rz,;d najzupełniej się przy
chyla. .

X Toruń 20-go stycznia.—W uzupełnieniu przesłań i prze® 
kilkoma dniami wieści telegrafiezuei o ni bywałych 38 wy
padkach procesów między dziedzicem a dzierżawcą w c ąg® 
lat dwóch, dodać należy, iż procesującym się je t ks. Og)®' 
sky (tak się pisze) a s roną przeciwną p. Gniazdowski, który 
z tych w zystkich jeden tylko proces przegrał.

X Lwów 20 go stycznia.—Z powodu zajść listopadowyc® 
w namiestnictwie tute szem coiaz dalsze zmiany; w stan sta
łego spoczynku przeniesiono między innymi radców Heil:g®t 
Karasińskiego i Auloga.

X Kons ar.tynopol 19 go stycznia.—Coraz głośniej mó
wią tu o mianowaniu Osmana-baszy wielkim wezyrem.

X Nowy York 19-go stycznia.—W składzie towarów n* 
North stieet wybuchł gwałtowny pożar, powodujący olbrzym'* 
szkody.____________________________________________

Przegląd polityczny.
Coraz więcej interesu nabierają na wschodzie Rd' 

ropy wypadki niezwiązane niczem bezpośręduieni 
sprawą wschodnią; polityka wewnętrzna Francji, zbli
żające się przesilenie gabinetowe, kwestia przyszłe^0 
ministerjum i jego programu, wreszcie niebezpie zeó' 
stwo grożące powadze i jedności republikańskiej-* 
stają obecnie na porządku dziennym i zwracają u9 
siebie ogólną uwagę.

Donosiliśmy już, że stronnictwo pana Gambettf 
objawiło swoje niezadowolenie z powodu politycznej 
programu przedstawionego Izbom przez prezesa g*^1' 
netu p. Dufaure’a. Pokrótce streścimy przydługi, 9 
ztąd mało efektowny dokument, podając najważnie ^® 
jego inotywa. Rząd pragnie pokoju, pow adu mitiist®1 
republiki, nie chee nikomu wody zamącić, ale też uj® 
pozwoli ubliżyć swojej godności i godności Fraucj1’ 
z innemi mocarstwami społem przestrzegać będz>® 
całkowitego przeprowadzenia w życie traktatu berl>?' 
skiego, pozostawiając atoli republice wszelką woliR^ 
działania.

Stosunki Francji do wszystkich mocarstw zagf3' 
nieznych są bez wyjątku jednakowo przj jazńe i nie^9 
obawy, aby czemkolwiek naruszone zostały.

Rząd zwraca uwagę na sytuację wewnętrzną rep®' 
bliki i wskazuje na zatarcie bolesnych śladów w ci^j 
ostatnich lat ośmiu po okropnej katastrofie społecj®’ 
i politycznej; następnie uwiadamia Izbę o częściom 
amnestji wydanej przez marszałka dla 2,225 ski^*1 
nych z czasów komuny. „

Ministerjum przygotowuje wniosek rozszerzeniatC: 
aktu łaski na innych, którzy mniej zawinili i dos |j( 
tecznie swoje winy za wyrokiem sądu odpokuto*.9

Prezes gabinetu poruszył także kwestje religwy 
które od pewnego czasu stanowią dość często sP°r X 
przedmiot dyskusji parlamentu. Rząd pragnie uS? 
nować wolność sumienia i niczem takowej nie 2 
niczać, ale pod każdym względem i od każdego 
wyjątku wymagać będzie uszanowania praw, Lt^rec]c 
początku bieżącego stulecia uregulowały stosu1 
państwa do kościoła we Francji.

Dalej wspominał p. Dufaure o zmianach urzędi'1. 
administracji, o ile się te zmiany okażą konieczne^1 •

le Narodzenia Najświętszej Marji Panny na Lesznie, na któr 
mąż z synami zaprasza famiiję i znajomyJi. —1353—

7 Za dusze ś. p. Juljana Wojno, b. pisarza sąd" Pt,'£0Ju 
w Łowi zu, odprawione będzie nabożeństwo żałobne w dni" 
24 b. nr., to jest w piątek, o godzinie 9-tej zrana, wkoScie" 
te św. Krzyża, na któro pozostała wdowa wraz z syn"" 
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —967—

7 Jbtro, we czwartek, dnia 21 b. m., odprawi się wof',,a 
żałobna za spokój duszy ś. p. Feliksa Pruszaka, w kośei'iIe 
św. Krzyża w kaplicy Maiki Boskiej, o godzinie fO-teJ 
zrana. _H38—
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260
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100 30
10 .15—10
96 .5
16 20—25
96 —

89 80

Berlin a vista z
I.oi.dyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

132 -
118..
255 
255.

^Hliroszenie <Io przedpźnty na
r: 1/ n n i o t

Weksle:

krótkim terminem (2 dni) 300 marek.
,, »1 i. et.............
„ .'. za 300 fr.............

za 150 fi...............

100-
HO 45
100 30

9C 45
96.40
9615
88 25
89 ió
89 6i>

Akcje i Obligacjo.

Ake. wiek tow. Ros. kol. żel. 
za rs. 125

Ake. dr. żel War.-W. rs. 100 
Akc. ’ __L   
Ake. dr. żel. War.-Terespol. 
Ake. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej. 
Akc. Banku Hand, w Wam 
Ake. Banku Dyskont, w W ar. 
Ake. Banku Handl, w Łodzi. 
Akc. V ar. Tow. ub. od og..ia 
Ake. "War. Tow. labr. cukru 
Akc. Tow. tab. cukru Józefów 
Ake Dobrzel.T. fabryki cukru 
Ake. T. Lilpop, Rau i Loew.i 
Akc. Towarzys. tab machin 
Akc.Towarz Łazien i Łaźni

> — Dnia 4-go grudnia rozpoczęła się w Zakładzie
I Rękodzielniczym iUa k>'*et (plac Zielony nr 10) nau

ka kroju i szycia Bie'iswy dla nowego komple
tu. W komplecie tym są wakanse, na kt«re zapisy
wać się można codziennie. — 3 — 6-22754-

151371/2—95—15102 /.—10
1<'.2-V2

123 30—15
132

1 — Zakład dentystyczny Feliksa Id sików-
skiego, b. zastępcy piofesora przy wiedeńskiej szko
le d. ńtystycznej, praktykant u dra Tillaux w Paryżu, 
otwaity codziennie od godziny 10 rano do 5 wieczór. 
(Leszno nr 7). 4—6—597—

— Dr JE. Jfj. Zoratvxki, po powrocie z Odes
sy, mieszka jak dawniej przy ulicy Czerniakowskiej 
nr. 91. Przyjmuje chorych od 2 giej do 4-tej.

-1179-2-3—

Turcji ani z poparciem Rossji żądać Saloniki; jedynie 
tylko traktat berliński będzie i nadal zasadą jego po- , 
lity ki na półwyspie bałkańskim

Z urzędowego źródła serbskiego prostują podaną i 
niedawno temu wiadomość, jakoby w szkołach serb
skich miały być językowi rossyjskiemn nadane pra- ) 
wne prerogatywy;" zaprowadź ny on będzie w wyż- | 
szych zakładach naukowych podobnie, jak francuzki 
i niemiecki, jako przedmiot obowiązkowy, ale wykła
dy odbywać się będą w języku krajowym.

Telegramy prywatne.
Wersal, 21-go.— Izba poselska większością 223 

głosów przeciw 121, przyjęła następujący wymoty wo- 
wany porządek dzienny deputowanego Ferryt „Ufając 
oświadczeniom’ministerjum i spodziewając się. że ga
binet skoro ma zupełną swobodę działania, nie omie
szka dać zadosyćuczynieuia. zwłaszcza co do urzędni
ków administracyjnych i sędziów, izba deputowanych 
przechodzi do porządku dziennego". Wniosek Flo- 
quet'a, żeby przejść do prostego porządku dziennego, 
został’222 glosami przeciw 168 odrżucony. Prawica 
ani w jednem ani w drugiem głosowaniu nie brała 
^Edinburg 2I-go. — Proces przeciwko dyrekcji ban
ku Glntgowskiego rozpoczął s ę 20 stycznia.

Belgrad 21-go.— Skupczyna przyjęła budżet, wy
mazała jednak pozycję 1,500,0(0 przy etacie mini
sterjum wojny. Wnioski poczynione ze strony rzt du 
co do podatków na handel i przemysł zostały odrzu

Zemlin 21-go. — Obiega pogłoska, ze zaginiony 
włoski pułkownik Gola, który wziął zeskar.u 7(jOJ 
fr. zamordowany został w Perze. . (

Bzym 21-go. — Posiedzenie izb. Senat dziś w dal
szym ciągu obradował nad interpelacją Vildleschego 
tyczącą się stosunków polityki zagranicznej. Pepoli 
pizemawia za przymierzem z Austrią, której zadaniem 
jest zreorganizowanie słowiańskich grup, ludowych 
na wschodzie. Depretis staje w obronie polityki za
granicznej gabinetu, odpiera zarzut akoby rząd chciał 
terytorialnych zaborów nad m rzein Sródziemnem i 
okupacji Albanji, w końcu zaś uwydatnia, że rząd lo
jalnie obserwować będzie traktat berliński. Jutro dal
szy ciąg obrad.

Rzym 21-go. — Fanfulla zapewnia, że cesarz Wil
helm i ks. Bismarck powinszowali papieżowi z powo
du jego ostatniej encykliki. Bismarck jest gotów kon
kordat zawrzeć. Wiadomość tę trzeba z wielką ostro
żnością przyjąć.

Tl iedeń, 26-go. — „ Polit. Coresp.u donosi z Kon
stantynopola: Przy redakcyi traktatu rosyjsk©-ture
ckiego powstały niespodziane trudności poważnej na
tury, które zagrażają nową zwłoką w układach i pod
pisaniu traktatu. Pełnomocnicy rosyjscy ot sta'a przy 
zapisaniu, w tekście układu osobnego artykułu ‘który 
zobowiązuje Portę do przeprowadzenia wszelkich po- 
stanowień traktatu san stefanowskiego, nienaruszo- 
nycb przez traktat berliński. Pełnomocnicy tureccy 
nie uznają potrzeby tej nowej stypulacyi, wskazując 
na to, że 1 orta nigdy nie odmawiała ważności posta- 
bow leniów traktatu sau Stefańskiego, przez kongres 
niezmienionym. Istnieje jeszcze nadzieja, że porozu
mienie da się osi ;gnąc. Muktar basza zawiadomił Por
tę, że na zjazd z greckimi delegatami wybrał wieś 
Amino nad Artą.

Peszt 21-go. — Tisza powiedział wczoraj kilku 
deputowanym, że rozwiązanie kwestii administracji 
bośniackie) dla tego tylko takie trudności przedstawia,

Z końcem giełdy 
żądano | płacono

Z końcem giełdy 
żądano | płacono

Dopełnione tranzakcje ----- ------ —
__________________________ żądano | płacono

Bząd postara się o to, aby wszystkich przekonanych | 
® niechęć albo nieprzychylność dla republiki—urzę
dników usunąć ze służby, ale przy całej surowości 
Postępowania chce być sprawiedliwym i wjiierw do
kładne śledztwo przeprowadzi.

Na końcu wspomniano o reformie stosunków clo
nych i handlowych do innych państw, które z po
czątkiem przyszłego roku będą mogły w nowych 
uaslatach znaleźć | otrzebne ulepszenia lub zmiany. 
Izba wysłuchała całego tego programu z niezbyt go- 
rącemi objawami uznania, ale też nie zachowała się 
całkiem zimno i obojętnie. Rozumie się, że lewica nie 
“ogia być zadowoloną tak umiarkowanym tonem 
progiamu i że później oświadczyła wręcz, iż takiego 
Programu przyjąć nie może. A zatem spodziewać sio 

1J,-eba dwóch ostateczności: albo ustąpienia dzisiej
szego minis'erjum albo jawnych zatargów senatu 
z łzl ą, jeżeli p. Diifaure nie zrobi jeszcze pewnych 
ustępstw w duchu lewicy; nie na wieleby się to wpraw
dzie przydało, bo la'ppitit. vient en mangeant, i czem 
Więcej Rząd ustępować zacznie, tern więcej zaczną go 
przypierać do niuru.

Ciekawych tedy w cią u bieżącego jeszcze tygodnia 
niożemy się doczekać w.edumości, jeżeli prawdą jest, 
.ze marszałek Mac Mahoń stoi tak'silnie po stronie 
Dufaure’a, iż gotów jest nawet wraz z nim podać się 
do dymisji i nie czekać więcej rewizji ustaw 1 nowych 
Wyborów na prezydenta.

Organ p. Gambetty gładko, grzecznie, uprzejmie, 
8 e dość wyraźnie krytykuje program gabinetu i do
chodzi do tego rezultatu, że to co w nim może zado
wolić, było już od dawna znane każdemu, to zaś co 
przyszłości dotyczę, jest niejasnem i nie okreslonem 

statecznie. Prawica nie jest także zaduu clona 
a organ:* tego stronnictwa wyrażaja się dosc

*-■ orzystnie o wypracowaniu p. Dufaurea.
ojfu-iel poda je po raz pierwszy dokła dne 

statystyczne daty z aktów k.yminainych zaczerpmęte. 
a ‘Mycząee skażanych komunistów z r. 18. 1. I oka
zuje się, iż liczba stawi01iych przed sad wojenny d0- 
sięgnęła wysokośei 51)107; z tych skazano 10,522 a 
4,OL-> wysłano do Nowej Kaledonji, .

W ciągu zeszłego roku marszałek podpisał 1,542 
aktów ułaskawienia, lub zmniejszenia karv, a Rząd 
tłómaczy się obecnie, że podobnie, jak przed wyda
niem wyroku polecał sądom zbadanie sprawy i oskar
żenia każdego- podsądnego z osobna, tak też i teraz 
przy wymiarze łaski pojedynczo rozbiera względy j 
przemawiające na korzyść skazanego.

Szczególniejszą nowinę podaje Balie z Madrytu; oto 
pomiędzy artylerią a kawalerją hiszpańską powstały 
tak silne zatargi i nieporozumienia, iż oficerowie kon
nicy wysłali petycję do króla z oświadczeniem, że nie, 
myślą wcale kolegować z artylerią, że nie chcą ani 
w swoich pułkach przyjmować artylerzystów, ani też 
pozwolą na tranzakcje swoicli oficerów i szeregow
ców’. .

W ogóle, jak donosi Ajencja Ilayusa, w Hr-zpauji 
powstają znowu objawy pew nej politycznej ruchaw- 
ki, przeciw której Rząd używa wszelkie środki ostro
żności, śledząc bacznie działalność pewnych dygnita
rz* państwa i osób wysoko w kraju położonych.

W kwestji wschodniej nie wiele nowego; zawsze 
jeden i ten sam przekładaniec twierdzeń i zaprzeczeń 
w sprawie konwencji i postanowień Porty. Jeżeli pra
wdę mówi telegiam z 18-go, to ks. banów wezwał 
Portę do poczynienia potrzebnych przygotowań w < e- 
lu ewentualnego zajęcia Adrjanopola, wszelako z in
nej znowu strony zapewniono, że zawalcie konwencji 
uledz musiało zwłoce z powodu odniesienia się stron 
inteie owanych do mocarstw traktatowych w niektó
rych punktach spornych. W Konstantynopolu, w ko
łach dyplomatycznych utrzymują, że Karalheodory- 
basza zainterpelcwał ks. Łobanowa, jakie właściwie 
znaczenie mogą mjcć pogłoski dotyczące osoby ks. 
Dondukowa. i rzekomej jego polityki postronnej, li* 
cującej z główiiemi celami politvki gabinetu peters- 
bu rskiego.

Ks. Łobanów miał się w te: Sprawie odnieść do Pe- 
tersbuiga.

Aord Ally. Złg. zamieszcza kilka charakter*stycz
ny c 1 uwag 1 reflek.-ji nad politycznem stanowiskiem 
Austrji odnośnie do dzisiejszej sytuacji na wschodzie. 
Dziennik ks. Bismarcka widzi v przemówieniu mini
stra Ungra zapowiedź dalszej akcji Austro-Wegier.

„Jeżeli Auslrja nie chce być podmiotem własnej 
akcji—rzekł minister—to stanie się wkróicepizedmio- 
tem cudzej".

Wobec poruszonej w ostatnich dniaeh kwestji za
jęcia Nowego Bazaru i dalszego posunięcia się ku Sa
lonikom, powyżąze orzeczenie nabiera | uważniejszego 
znaczenia.

Niektóre pisma utrzymywały, że hr. Andrassy po
czyni pewne ustępstwa Rossji, byle tylko uzyskał od 
biej aprobatę dalszego działania, ale wiedeński Frem- 
d-Mat pospieszył l alyehmiast sprostować, tę wiado
mość dodając, że hr. Audrassy nie myśli ani z pomocą

15210
10 29

123 45
132 30

Dopełniono 
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TYGODNIK POFULARXY, 
mający wyiąezn e dobro 1 dobrobyt kraju na ce'u, a 
środkiem—poruszanie j przeprowadzanie, zgodnie z wskazów
kami .iauki, wszystkich drzemiących lub nasuwaiąeyeh sie 
kwestji, oraz odsłanianie sposobów,"które mogą ożywić prace 

i podnieść narodowe bogactwo. F ’
Przedpłata " ‘

w Warszawie I
(z odnoszeniem do domu)
Rocznie rs. 6.
Półrocznie rs. 3. 
kwartalnie rs. 1 kop. 5.0

Rrenumeratorowie

iż w Austrii niema zgoła ministerjum ani nawet poje- 
dyńczego człowieka, któryby mógł w parlamencie ja
ki wniosek co do tego przedstawić.

Rzym 20-go.—Z senatu. Vitellschi stawia interpe
lację do rządu w kwestji polityki gabinetu) w mowie 
swojej daje historyczny p< gląd ra stosunki Włoch do 
innych mocarstw, o,az na kwestję wschodnią i okupa
cję Bośu,i pizez Austrję. Iiterpelmt uznaje, że Au- 
stija ma w tym kraju wieli ą mis ę do S| elnienia. Na
stępnie podm si niektóre trudności polityczne wynikłe 
■wskutek tej okupacji i dowodzi, że odpowiedzialność 
za takowe st ada częściowo La niepewną politykę we
wnętrzną we łoszech. Przyznaje, że Wł.>chy na kon
gresie berlińskim nie zostały | okizywdzone, atoli stru
ła im się krzywda dz ęki zlej po ityce wewnętrznej, 
która spowodowała pogorszenie sytuacji Włoch wo
bec zagranicy. W końc 1 mówca żąda silnej i wyraźnej 
polityki na wewnątrz, aby państwo odzyskać mogło 
napo wrót szacunek Europy.

SZARADA.
Pi ru-sze wspdk w alfabecie,
A zaś r.a clnigie i h zecie 
Sztuka się zap truje 
Zanim co zbuduje.
M szystkie gdy sumienne, 

Ba.dzo zbawi nne.

(Znaczenie zeszłej szarady: ifonitory}.

Obligi skarbowe rs. 100.... 
4% L. zast. 3 okr. ser. i i II. 
5% L. z. nowe z r. 1869 duże.

., .. ., małe.
Listy zast. ni. War. serji 1.

•, ił W " r - 
Listy zast. m. Łodziserji 1 ’.11. 
4% List, likwidacyjne duże..

 „ małe..
Bil. Bank. Ces. ser. 1 11 i Hi.
Ros. Poż. Prem. z r. 1864..

5% Listy zastaw, rossyjskie. 
Pożyczka wschodnia 

Wartość kuponów od
listów 1’1 12

Monety: P&iroperiały rs. .•  .„. .----------- u
pruskie bilety baukow^ rs. — kop. — bankowe guldeny uu&iryjaekie rs. — kop. —

wynosi:
Na prowincji i w Ce

sarstwie.
Rocznie rs. 8. 
Półrocznie rs. 4. 
Kwar ainie rs. 2.

y* * v**u*uvi<tvulvw łV ł’ Ekonomisty" otrzymają 
w połowie ceny przygotowujące się do druku 

dzieło: „Encyklopeciję Polity zno-Ekonomiczm,z u- 
względnieziiem Prawa i Administracji." Premjum 
to, Którego rozmiaru dziś jeszcze dokładnie oznaczyć uie mo
żna, wyniesie najmniej kilkanaście rubli, czyli kilkuletnią 
prenumeratę.

Adres Redakcji. Jerozolimska 23.
Prenumeratę przyjmują także wszystkie księgarnie, kanto

ry i kioski. Najlepiej jest zrobić zażądanie kartką poczto
wą. Cena ogłoszea w „Ekonomiście" znacznie niż
sza o<’. bieżącej. 4—6 — 24483 —

, i 1 listów zast 33y3 nowych iV/3 zastawnych m. Warszawy ser. I i U 15~V~r —  Aa..-
likwidacyinyeb 56=/, obligów skartiowych 123'/, pożyczki prem. 1-ej emisji 12'/, 2-ej emisu i’tv ' Ł0‘“* 1JS*» 
loty: Póliroperiałj rs. -------.— Sztuki dw udziestofrankowe rs. .------------- marki uiemiecme *r» —kop. —

£on. »•



KORESPONDENCJE PRYWATNE.
— Białej stokrotce. — Nie łudzę się ua chwilę twą 

intrygą — w każdym jednak razie przybędę na czwar
ta maskaradę w oznaczone przez ciebie miejsce.

__  —1439—
— Pr. S. — Votre laąuais ne m’ayant pas remis 

Votre lettre ii moi-meme, je vous attends. — C. G.
 —1289—

— Serbowi z 3-ej maskarady. — List oddany poste
pod litera M. T. —1308—

— Zarząd drogi żelaznej Nadwiślańskiej ma honor 
podać do wiadomości osób interesowanych, iż z dniem 
1 (13) lutego r. b. do taryfy (nr 6) bezpośredniej ko
munikacji towarowej pomiędzy stacjami drogi żelaznej 
nadwiślańskiej i stacjami dróg żelaznych warszawsko- 
wiedońskiej, warszawsko-bydgcskiej i fabryczno-lódz- 
kjej, włączoną zostaje stacja drogi żel. warszawsko- 
wiedeńskiej „Rudniki1* dla przewozu pełnemi wago
nami transportów wapna.

Egzemplarzy odpowiedniego I dodatku do rzeczo
nej taryfy nabyć można po cenie 5 kop. za egzem
plarz, w kasie głównej zarządu drogi żelaznej nadwi
ślańskiej, w kasie ekspedycji głównej dróg żel. war- 
szawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej, oraz 
na stacjach do bezpośredniej komunikacji należących.

• ■
. — Jdam Fankiewics, zamieszkały 
przy ulicy Chmielnej pod nr 44. udziela porady cho
rym w domu u siebie i poza domem; biednvm bez
płatnie. 1—3—1358—

— Pojedyncze numera Ekonomisty są do na
bycia w kioskach. 1—12—1429—

— tffan. 'Tymieniecki, adwokat przysięgły,
otworzył kancelarję w Kielcach na rynku w domu p. 
Malinowskiej. —2—3—1185—

— Feliks Ziemiański, dentysta, powrócił 
z zagranicy. Mieszka przy ulicy Krakowskie-Pr. ed- 
mieście, dom Maksymiljana Fajansa. 921—3—6

— Polecamy nasze znane ze swej dobroci stare ła
godne Wino węgierskie „Viu de Sante“ (Wi
no zdrowia), zalecane przez lekarzy jako doskonały 
środek wzmacniający, dla osób nerwowych i cierpią
cych na żołądek.
JEAN S T I F F T & fils sr.

SKŁAD WIN,
Długa nr 45, wprost Nalewek. 

—3—4—847—

— Dr Władysław Helkie, ordynator kli
niki chorób wenerycznych i skórnych przy szpitalu 
św. Łazarza. Krakowskie-Przedmieście nr 10. Przyj- 
muie chorvch od 4-tej do 6-tei po południu. —305—

CENY TARGOWE.
(podane przezdoa handlowy Stanisława Ostrowskiego i S-E 

Warszawa dnia 21 stycznia 1879 roku.
Pochmurno, śnieg, — Powóz na targ dzisiejszy mniej’*?’ 

pszenica wyborowa weiąż p szukiwana, za bardzo wys kie 
gatunki można do kop. 45 na korcu wyższą cenę nad noto
waną naszą osiągnąć; średnie i ordynarne gatunki trzymają 
się w cenie, gdyż kilka firm zbożowych, takowe na Sk’a. 
chętnie kupują. — Zyto wciąż zaniedbane, ceny więcej uni
żone. —Jęczmień pomimo małych dowozów tańszy. — v"1<lS 
cokolwiek” drożej plaeono. — Dowóz koniczyny bardzo wa'D 
tranzakeyj prawie żadnych.

Pszenica: ca korzeń funt 242, pstra od J!
; jasno-pstra od 6 30 do 6.75; biała od 7.15 do 

wyborowa od 8.00 do 8 25 Zyto; wagi 232, polskie od 
do 4.65; rossyjskie ud 3 85 do 4.40; Groch: wagi 262, J4' 
chenay od .—' do .—, na paszę od .—  .— J£‘
czmioń: wagi 202, od 3.75 do 4 59 Owies: wagi U® 
od 2.60 do '2.85; Wyka: wagi 162. od .— do <t 
Rzepak: wagi 210 ,1 .— do .—, Rzepik: wagi 21® 
od .— do .—; Koniczyna: wagi 250 biała od 40
od 50 00, czerwona od 28 00 do. 35 00.

Cena okowity z dnia 22 stycznia
78% z akcyzą kop. 7 od %.

Hurtów, skład, wiadro 6.74’-------g. 2.19'/2  (z dodst
Pojedyn, szyn. w 6.82’ —6.88’g 2.22 - 2.24 ) 2% 

Stosunek garnca wiadra 13—40 garncy.
STAN P O W 1 E T R Z A.

Dziś rano zimna st.8 w południe zimna st. 7 (Read' 
mura 768 Odmiana.)

— Wysokość wody na Wiśle pod Warszaw- st. 3 
cali 3.

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjechali: Hrabia Szembek Józef, obywa

tel z Jarmołyńeów; Hrabia Morsztyn Broni
sław, Inkwirent sądowy, z Radomia; Jenerat- 
Major Ltszvu, Gubernator, z Lublin .; Jene- 
rał-Major Skebielkin, z Petersburga; Grome- 
ka Jan, Komisarz włościański z Radomia; Ja
kubowski Stanisław, obywatel, z Skórnie; Rz. 
Radca Stanu Jabłoński, Prezes Sądu, z Sie- j 
died; Markowski Władysław; obywatel z Bia- 
łoeerwi; Matjejew Julja, wdowa po Podpuł
kowniku; Matlaeh Jan. urz. dr. żel. z Wie
dnia; Minkelde 2-gi Mikołaj, Porucznik, z Pe
tersburga; Złotnicki Antoni,obywatel z Razy- • 
nia; Goldfarb Konstanty, Kupiec, z Kijowa; 
Szkenew Gabryel, Kandydat praw z Moskwy; 
Lubowieki Stefan, Ob. z Lublina; Stankiewicz, 
Sztabs-Kap., z Smoleńska; Stempkowskiksiądz 
prawosławny, z Augustowa; Szernwal Robert. 
Pu.kownik, z Brześcia; Mierzwiński Edmund 
Obywatel, z Nasielska; Graf Ignacy, Kupiec, 
z Pe-ztu, Wiśniewska Anna, żo. a Naczelnika 
Powiatu, z Końskich; Wiszniewski Konstanty, 
Uczeń Ces. Szkoły z Petersburga; Kinzel Ka
rol, Kupiec, z Berlina; Janowitzer Albert, Ku
piec, z Wiednia; Biskupski Emil, Kupiec, 
z Berlina; Berezen Michał, ksiądz prawosław
ny, z Petersburga.

Peters, inżynier z Petersburga; Poznańska 
Teresa, obywatelka z Petersburga: Dobrzyński 
Aleksander, kupiec z Lublina; Romanowski, 
ksiądz prawosławny z Siedlec; Hiisch Aron, 
kupiec z Halberstadtu.

TEATR WIELKI.
Dziś: Syn Puszczy. Jutro: Kuglarka.

TĘATR ROZMAITOŚCI.
Jutro: Wielki człowiek do małych inte- ■ 

resów. 

Kuchnia Resursy Obywatelskiej 
na Krakowskiem-Przedmieściu i Resursy Ku
pieckiej na Senatorskiej, wydaje obiady z do- , 
borowej prowizji, po cenie od kop. 50 dp 90.
Oraz przy muje wszelkie zamówienia na Snia- ' 
dania, Obiady i Kolacje, które wykonywa 
z największa akuratnośeią i po cenach umiar
kowanych. Ó czem zawiadamiając mam honor i 
polecić się względom Szanownej Publiczności, i 

Józef Snowacki.
, j _______________-1277-1-6 i

Lekcje Tańca j 
udziela u siebie i w domach prywatnych.—Róg 
Leszna i Orlej Nr 726J19.— W. Puchalski.

1—6—-1372—

magazyn
F. SCHLAGER 

róg Wareckiej i Nowego-Światu Nr 49 
zaopatrzył magazyn swój wielkim wyborem i 

perfum BROAASDA.
1—3 — 1303 —

iwą—BamnBizaMłPBłmiWwrw | 

Mieszkanie z 3-ch Pokoi 
złożone, wykwintnie umeblowane na u- ; 
liey Senatorskiej Nr 5, na 1-cni piętrze od i 
frontu, znajdujące sie, jest do odnajęcia i 
zaraz za przystępną cenę.

Wiadomość na miejscu w Kantorze We- ; 
kslu J. Dawidsohaa. 3—3 — 804 —

KRAWATY
finki, Szpilki do krawatów,, Per- 

fumerje, otrzymane z FARYŻA, 
poleca Magazyn

M. Wierzbowskiej 
przy ulicy Wierzbowej Nr 2-gi.
2—0 ' — 1080 —

PIOTR EIBL,
Artysta muzyczny, znany z grr fortepianowej 
do tańca. Mieszka przy ulicy Długie', Nr 17 
nowy. 1—6 — 1358 —

Owsa 1000 korcy 
wyborowego na obroki dla koni, do sprzeda
nia. Biorąey w wię -szych partjach, mogą ku
pić po cenie targowej. Biorącym zz.ęścjowo 
pors. 3 kop. 15. ża korzec funt” 142.

Sprzedają Skład Nasion i Maszyn T. 
Grigotowicza Nowy-Świat Nr 20. pałac 
hr, Branickiego. 3—6 — 1191 —

Szanownym Panom Budowniczym, 
jak i podejmującym budowy, oraz 

fabrykantom Pieców, niżej podpisany poleca 
swoje aż do zbytkownej wykwintności wykoń
czone piękne białe berlińskie

Kominy i Piece pokojowe, 
jakoteż i

Maszynki kuchenne, naftowe, 
po jaknaiumiaikowańszych cenach.

Herman Lange, 
fabrykant pieców i garncarz w Ber
linie, N. Reinikendo> fersirasse Nr 65.

Obeenio porozumieć się zemńą można w War
szawie w hotelu Victoria, do Czwartku, t. j. 
do dnia 23 Stycznia 1879 r.

—1173—3—3 
anggSB"** Ustawienia kompletnego tychże 
/jAtójyJ1 pieców, elegancko i z wygodą w po
kojach. jak również i maszynek kuchennych, 
podejmuje się podług przyjętej obecnie w pań
stwie niemieckim metody

HERMAN LANGE, 
fabrykant pieców i garncarz, w Ber
linie, N. Reinikendorferstrasse Nr 65.

—1174—3—3
Do sprzedania

Dwoje Sań, 
zdatnych do browaru; Sanki na miasto i 
dw e pary Chomont dorożkarskich.—Sien- 
na Nr 21.______________ —1329—1—2

Klawiatura niema,
za połowę ceny kosztu jest do sprzedania, u 
Optyka G. Gerlacha, Krakowskie-Przedmie- 
ście Nr 21/ —1328—1—3

Dwa Pokoje, 
przedpokój i sehowanko, z meblami lub bez, 
są do wynajęcia.—Bracka Nr 7,—stróż wskaże. 

—1386—1—2

Do pracowni 

i Sukien Damskich W. K.
przy ulicy Leszno Nr 8 nowy, 

potrzebną jest zaraz PAKNA, szyjąca pię- 
knie na maszynie bieliznę i negliże, oraz 
PANNY podręczne i de nauki.—Tamże 
przyjmuje się ws elka bielizn i damska i mezka 
po bardzo nizkiu > cena >h, także Suknie 

; balowe od rs. 3-eh, Kos'iumy, Ssalopy, 
Okrycia i Pedsz cia futrem. Wszystko 
wykończone akuratnie i modnie, jakrów- 

. nież kraje, fastrzyguje i pakuje do 
figury.—Udzielam także lekcji kroju spo- 

j sooem frauęuzkim udoskonaleni m u siebie 
i albo też w domu osób życzących się uciiyć, ' 

za bardzo umiarkowane wynagrodzenie. 
____________________ 1 -3-1U3—

świeży transport pięknieśiepwającycb

KANARKÓW
z góry Hartzu nadszedł obecnie, między któ- 
remi są i takie co wieczorem przy świetle 
śpiewaj. Są także i małe tresowane pie
ski, które przystępnie nabyć można u podpi
sanego

Ache, z Wrocławia,
ol ecnie w Warszawie, w Hotelu Litewskim, 
na pierwszem piotrze Nr lokalu 23

1—3 _________ — 1441 —
Jest do sprzeuania

Szuba hakowa,
czarnym aksamitem kryta, używana, za rs. 60. 
Wiadomość w litografii prztr ulicy Królew- 
skiej Nr 23,___________ —14(9-1 — 3

■ KAROLINA SOBLIK
Z KRAKOWA.

przeniosła swoią Pracownię na Krakowskie-
Przedmieśeie, Nr 61, drugie piętro od trontu; 
przyjmuję wszelką robotę, jato to: suknie, 
bieliznę damska, męzką, dziecinną, negliże, uaj- 
wytworniej odrobiane, nadając fasony najmo- 

( duiejsze, oraz wszelkie batty : cięgiem łań
cuszkowym, na sukniach, serwetkach i t. p. 

i —1 90—1—6

AKUSZERKA I'. MEDALIS,
i przyjmuje w każdej chwili przyjezdne i tu

tejsze Osoby, życzące sobie odbyć słabość.— 
W osobnym polrojuza opłatą od rs. 15,

, w wspólnym mniej.—Uiica Kapitulna Nr 3,
I pierwsze piętro, —1402—1—3

Sanki petersburskiej fabryki z far
tuchem niedżwiedziowym na parę i je
dnego konia.
Sanki zwyczajne używane.
Kareta na saniach rs. 150.
Landa dwa nowoczesne.
Faetony dwa, do wsi i miasta.
Kocz poczwórny do miastu.
Koczobryk r poduszkami do drogi 

rs. 250.
Wolanty' dwa.
Amerykan oryg:nalny.

ulica Królewska Nr 19.
Fabryka Powozów 

W. ROMANOWSKI.
8—10— 24277 —

W dniu 20 b. m. okofo godziny 7-tneJ 
ozorem wyszła z hotelu haskiego, przy by1* 
tamże na kurację

Aniela Szukszta.
lat 34 majaea, wzrostu średniego, twarzy śdo* 
glej, blondyna, ubiana w suknia wełniani' 
w kraty żółte, czarnei kaszmirowej chustę 
i kaftaniku szafirowym, ponieważ zaś do obe* 
cnej chw li nie powróciła i pominw p iazuk*' 
wań żadnego śladu o nie, nie n ożna powzi?^ 
uprasza się przeto każdego ktoby o wyżej ep1' 
s .nej osobie jakąkolwiek po-iadał wiadoim^’ 
ażeby raezyl »ak wą udzielić do hotelu 
skiego pod Nr 85 lokalu, lub też dona piet*' 
szej Władzy Policyjnej za ot powiędnięta w ra
zie żądania wynagrodzeniem.

"Wyszło z druku i est do nabycia we wszy*1* 
kich księgarniach dzieio p. t

DZIEJE POLSKI 
do r. 1772, 

opracowane dla młodzieży przez 
Walerego Przyboro oskiego.

Nakład i druk Jana Noskowskiego, Mazowit* 
cku Nr 11.—Cena rj. 1 kop. 20—z "przesyłki 

pocztowa rs. 1 kop. 50.
 " 945—2—6

W Niedziele 19 Stycznia wieczorem w,pize- 
jeździe z Elektoralnej Czystą, na Nowy-Św*-1’ 
zgubi no

Pierścionek (pamiątkowy),
z Turktisem oprawnym w djamenciki.

Znalazca raczy zwró ic za na rodą 10 r*!' 
ua ulicę Leszno Nr 23 mieszkania Nr * 

Zwraca się uwagę PP. Jubilerów.
- 1244-3-3

Nagrodę sowitą przeznacza się t> mu, kl-W 
dał znać lub dopomógł do wykiycia 

TŁOMOCŻKA.
który wypad! lub może skradzionym zosti'1f 
w i rzejeździe ulicami: od Soizecznej cz,’1' 
Świńskiego targu, przez Koński targ, ok«^ 
Zbornego Punktu aż do Zjazdu. — TłomocP? 
ten był w białą chustkę zawinięty, z liters ** 
i numerem, a znajdowały się w mm: prześc*^ 
radio białe z literami J. P., tunika gratia**^ 
wa, zagarek złoty z dewizką, bro zka i krff' 
żyk złoty, wachlarz, rękawiczki i inne )esz^ 
rzeczy, stanowiące b. rdzo drogą pamiątkę/T 
Łaskawy zualazć.i raczy się zgłosić pod 
272, ulica Sprzeczna, do Pel-'zvków.
______________________ -1337—1-1

Dnia 2ł Stycznia we Wtorek w 
w przejeździć na dworzec Putersburgski W 

bioną została

Torba Podróżna 
przepasana paskami w której były pr 
książki i parę pudełek z drobiazgami 
wy znalaz a laezy odnieść na ulicę Cbm*^ 
Nr 9, za debrą nagrodą. Stróż wsi-aże.

1—2 — 1433 —

PINEZEK CZAW f, 
wybiegł z domu Nr 10, przy ulicy 
w Niedzielę 19 Stycznia r. b. rano i 
powrócił; uprasza się pp. Rządców i 1 ,«eb 
eieli domów przy spisywaniu opodatkow®' 
psów, zwrócić uwagę na niep awego p®8'? d® 
cza i za nagrogą rs. 3 udzielić wiadomo' 
Magazynu Strojów — tamże Sukę czaro® f 
czarkę tłustą odebrać można. 1—1—14^



7

Potrzebną jest

Potrzebne są

Potrzebną jest

Potrzebny jest

Potrzebny jest

6 PANIEN 
rai0?"? ^^'’ do kwiatów, potrzebne są za- 
n« | w'tmgn>dzeniem, oraz podręez-

krzvzk'a zna-'’lli* Pomieszczenie.—Święto -
—Y a Nr 3.________ —1407—1—3 

ę-l — mam oJU«*•
1° s«y>-ia kamizelek, na przychodnie, za do-
Śn ;11 wynaRT'dzenicm. w Magazynie A. Rauer. 
<!!tl kiwzka Nr 24. -1393-1—3

lat 14—15 mający, do handlu, bliższe szcze
góły objaśni W. Koteeki, Handel Win i To
warów Kolonjalnych, Bednarska Nr 10.

—1408—1—3

Potrzebni są zaraz 

zdolni Podróżujący na miasto 
(S-odtreisende), snaiący język niemiecki, za 
wys ki prowizią, , do Księgarni H Oław
skiego.—Nowy Świat Nr 57. —I37g__|__3

Student Uniwersytetu, 
udziela lekeyj w zakresie kursu gimnazjalne
go - Wiadomość przy ulicy Królewskiej Nr 27, 
w sklepie Gostkiewieza. -yl^Sl—1—4

dJmlt Szvi?ca rękawiczki na maszynie.—Wia-
®oSe przy ulicy ZórawiejNr5, gdzie szkoła. 

------------- —1340-1—1

I II ilu II >i .JLaiX mLa

o znaczenia bielizny, kompletni© uzdolnione 
Prn<™U-Ui’ za wynagrodzeniem od sztuki, do 
tokrzyzH

do fabryki fortepianów, może być taki, który 
już był jakiś czas u stolarza lub też z pro- 
wincji —Ęfokfo alna Nr 20 _ 1394__1—3

Potrzebne są
«dJauczycielki Francuzki, 
druiri ^n* ^w'adectwami, jedna nauemi place. 
ij-o a:—

Nauczyciel Gimnastyki,
P. Graf, zecl ce sie zgłosić do domu Nr 29. 
nnjr?U .Króle»^ki!i i Marszałkowskiej, do 
xtiadomM. °a 2’m piętrZeL.i346-tl° 

opatrzony wyborowemi świadectwami, pragnie 
przyjąć zaraz obowiązek- — Adres jego: ulica 
Szpitalna róg Przeskoku, Nr 1, w sklepiku 
w <«;iżą u ieszkanie______ —1355—1 1

Potrzebną jest zaraz

„PANNA

Potrzebną jest
niem*—w’i/i0, s,ąa‘ków, za dobrem wynagro- 
skieh ir.-i w pracowni snkień datn-
nad skin i <<w*kie-Przo (mieście Nr 415 (15), 

om obić papierowych p. Franaszek.
-------.------------ —1400—1—3

MAMKA
młoda, ze świeżym pokarmem, bez długu, przy 
uiiiy Elektoralnej Nr 10, u akuszerki.

-1417-1-1

znniąca krawiecczyznę i wszelkie szycie na 
ma Anie lub w ryku, także na gospodarstwie 
dumowem, nająea świadectwa dobie, poszu
kuj mieise v zaraz—Nowy-Świat Nr2, u wła
ścicielki domu. —1380—1—1

Potrzebny test

Korrepetytor, 
akademik lub uczeń gimnazjum, do dwóch 
chłopców z 1 i 2 klasy, w zamian za lekcje 
muzyki.—Chmielna Nr 48, ufiejna lewa, dru
gie piętro, drugie wejście; o i 5 do 7 wieczo
rem mieszkania 26. —1392—1—1

Urząd Starszych Zmuateiiia Pito- 
won i warszaw,.

ma zaszczyt zawiadomić pp. Majstrów Zgro
madzenia, że półroczna sesja odbędzie się 
w dniu 13 (25) Stycznia r. b., (t. j. w sobotę) 
w sali posiedzeń Magistratu, o godzinie o tej 
po południu.1—3—1334—

OGŁOSZENIE.
Mam honor zawiadomić Szanowną Publicz 

ność, że z dniem 1-m Stycznia 1879 r. w miej
scowości dawnej Aikadja, przy ulicy Kró
lewskiej. a obecnie nowe Tivoli, otwarty został 
Zakład gastronomiczny, urządzony z ca
łym komfortem, według wszelkich wy®8#™’ 
oprócz sali^łównoj urządzone są 5 gabinetów 
z osobnemi wejściami. Spodziewam się, że Sza- 
nowna Publiczność znając zakład mój od lat 
kilkunastu, nie zaniedba odwiedzać i NoweTi-

A GŁOWACKI.
1-1 —1395—

OSTRZEŻENIE.
Starozakonni mieszkańcy miast: Lipna- 

Sierpca, Płocka, Włocławka i osady Kke , 
korzystając z mojej małoletnosci potrafili wy - 
łudzić odemnie blankiety wekslowe, na któ
rych znajdują się li podpis „Karol Zieliński, 
i summa. “ . .__ „

Weksle te (blankiety) nie mają żadnego 
prawnego znaczenia, jako wydane przez ma
łoletniego, nie należącego dc żadnej koipora- 
cji handlowej, azatem ostrzegam, ażeby po
siadacze takowych nie wypełniali, oraz trze
cie osoby od ich nabycia. Dla różnicy pomię
dzy wydanemi blankietami i zobowiązaniami 
nieważnymi, od tych jakie w przyszłości i po 
dojściu do pełnoletności mógłbym wydać, pod
pisywać sie odtąd będę już nie „Karol Zie
liński, “ lecz „Karol Jan Zieliński ze 
Skempego.*-

Skępe, w Powiecie Lipnowskim.
Karol Jan Źiel ński.

2-5  — 1116 —

MAMKA
ze świeżym i zdrowem pokarrm m, jest u aku 
szerki przy ulicy Solec, pod Nrem 40.

________ -1376-1—1
Do cukierni Keidta i Spółki, na rogu ulic 

hr. Berga i Mazowieckiej potrzebni są

Uczniowie,
pierwszeństwo maja z prowincji.

 1—3—1436—

Dla Dz erżawców Bufetów.
Ponieważ budowa Hypodromu jest już tak da
leko posuniętą, żo pomieszczenie restauracj 
prezentuje się już całkowicie, i można już przy
stąpić do urządzenia takowej, upraszam żalem 
Szanownych pp. Reflektn ntów, o zgłoszenie się, 
g iyż Zakład otwarty będzie już w niedzielę 
dnia 26 go stycznia

W. BARTLING, 
właściciel Hypodromu vis-a-vis eyrku Sala- 

mońskiego. —14jj—.

Garniec Nafty amerykańskiej, w naj
lepszym gatunku, 8pr,o ajo się p .d zaręcze
niem. Z powodu pojawiającej się od niejakie
go czasu z różnych miejscowości Ameryki gor
szych gatunków, sprowadziłem w najlepszym, 
którą polecam pod nazwą: „Nafty Salono
wej", po powyższej cenie. Tańszą zaś po zna
cznie niższych cenach, t. j po kop. 65 i 60. 
W składzie Nafty, Mydła, Świec i t. p. To
warów

A. MICHAŁOWSKIEGO, 
za Żelazną bramą Nr 11, obok Koszar Mirow
skich. 1—3—1421—

TV majątku Ursynowie, pod Wilanowem, są 
do sprzedania do rozpłodu lóine

GATUNKI DROBIĘ,
jćko to: Gęsi, Kaczki, Kury i Perlice w kilku 
odmianach. Mający chęć nabycia, raczy się 
zgłosić na miejsce lub też do Kancellarji Za
rządu Głównego hrabiów Krasińskich, przy 
Krakowskiein-Przedmieśein Nr 410/5.1330

Korzystny interes.
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia zaraz 

na bardzo przystępnych warunkach dobrze 
procentujący

an! jr--,ny> 1’fzy jednej zpryn- 
cyPaJfiych n ■ ■^■^cSy przyjmuje Warsz. 
Agentma Ogłoszeń, ulica Senatorska Nr 22, 
pod lit. P. U. 1-3—1318-

f^fixaraik^

Park w miecie EHsaWgrodti? cŁ-1, 
sonskmj gubernii, pod zaidad 'astrono'- 
™ządlenicme—WmdomośćU7ki ■ Cv eni 
w Składzie porcelany F 'warunkach 
Nowy-Swiat Nr 36. ł ‘i£.rn’eó®o'cz’

WAŻNA WIADOMOŚĆ

na nadchodząca

Praktyczne i trwale

MASZYNY DO SZYCIA
wszelkich systemów, jak dotychczas tak i nadal 

W SKŁADZIE PIERWSZEJ KRAJOWEJ FABRYKI 
Krakowskie-Przedmieście Nr 69

NABYĆ MOŻNA <
.Maszyny Mansfelda, Ortha, Słupkowe Cylindrowe, Elastique dla szewców. Skład poleca 

y—y — 21530 —

Otrzymaliśmy WIELKI WYBÓII Garderoby Iflęzkiej:
Czarne garnitury: Frakowe, Tużurkowe i Żakietowe; Garnitury Myśliwskie i ' 

Ranne, oraz rożne Paltu zimowe i jesienne, różne Burki, KurUi do polowania, Kurtki 
futrzane i t. p.

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż sie znajduje w Magazynie moim prze
szło 500 sztuk Kamizelek aksamitnych, pliszowvcn i kortowych o’d Rs 2 kon 25 3 
do Rs. 5. ’ 3 ’ ' |

Z uszanowaniem JK. OecmMUeft;, 
Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w’Warszawie, SenatorskaNr 22‘ ® 
w Kijowie, Kriszczatek, ćom Linincenkow. 8—0—103—’ |

GŁÓWNY

magazyn
PIECÓW 

krajowych 
podług na śwież, 
szych modelów za- 

gzanicŁnych 
oraz 

Kominków 
i Drzwiczek 

hermetycznych 
poleca

A. DIETRICH 
ulica Królewska, drugi 
dom od Krakowskie o 
Przedmieście Nr 3 °

3—10 — 373 —

krajowych i zagranicznych po cenach przy
stępnych.—Ulica Nowo-Zielna róg Królewskiej 
______ _______________  1—12—1354—

,_ _ _ INSTRUMENTÓW SMYCZKOWYCH i
I HERMANA REICHEL,
X Krakowskie-Przedmieście Nr 8il (drugie pieiro od’ frontu)

Polee,a znaidujw sl9 P'W Fabryce SKŁAD INSTRUMENTÓW 
8 ?®ł0J7ch» z Pierwszorzędnych fabiyk zagranicznych, w różnych gatun-
X kach i cenach, — eleganckie do tychże pude.ka, smyczki, slrunv
X włoskie, wyborna kalafonja i t. p. potrzeby muzyczne ł
X Podpisany przyjmuje do korrekty instruments, które mimo najwiekszeo-o zni- 
X szezema, przywodzi do pierwotnej powierzchowności i doskonałości tonu, własna ręka 
X wykonywająe korrektę. , ’
X . Zadowolenie jakie podpisany zjednał sobie u osób interesowanych za wykonane X już roboty, w ciągu lat dwJeh pobytu w Warszawie,—daje mu nadzieję, że Panoy™ 
X Artyści i Amatorzy muzyki i nadal zaszczycać go raczą względami, na polu tej 
X wyjątkowejji pożytecznej dla ogółu pracy. HERMANN P.E1CIJf£ J
xr...........—081-3-6........

Ktoby miał do zbycia 
Meble używane, w dobrym stanie, świeżego 
fasonu, lustra, dywany i t. p. zechce nadesłać 
adres do Magazynu Mebli używanych i no- • 
wych. Marszałkowska Nr 60, róg Zielonego 
Placu, 1-sze piętro.

Piechowski i Szczotkowski.
3—6 — 669 —

MAGAZYN MEBLI
Używanych i Nowych 

przy uliey Marszałkowskiej Nr 60, ró>’ Zielo
nego Placu, 1-sze piętro, będący poprzednio 
własnością W-go Juljona Zaleskiego Pie
chowskiego i Szczotkowskiego, przeszedł na 
wyłączną własność dwóch ostatnich i nadal 
SzZfcski"ędZie POd -Piech0-ki <

O czem właściciele podając do publicznej 
wiadomości, zawiadamiają również, że zada
niem Magazynu będzie zaopatrywanie publi
czności tak w meble używane jako i no
we świeżego fasonu i dobrego wyrobu po ce
nach o ile można najniższych i że posiadając 
własne warsztaty, Magazyn przyjmuje w-zel- 
,'0 zamówienia. na roboty tapicerokie i de
koracyjne

Piechowski i Szczotkowski..
3—“j — 670 —

§XXXX3OCXXXXXXX5OOOCXXg 

| Kocioł Parowy g 
Q mały, nmrego systemu, jest do sprze- Q 
O dania. Wiadomość w Kantorze Domu 
Q Komissowo-Ekspedyevjnego <5

W. Kremky i Sp. 0
w Leszno Nr 1—pierwszo piętro. OP 3-3 -76-5— X

<xxxxxxxxxxxxxxxxxxx>
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U brukami Aar^ćza li arszauskteyo.— 1 lac leatraiti) hr 473c mewy 5).

ŚWIĘTO-KRZYZKA Nr 23.
KŁ

Palta -watowe .....
Palta jesienne ..... 
Garnitury ialtśetowe . . 
Garnitnry marynarkowe 
Spodnie zimowe .... 
JKamizeliu.............................

Biorącym za 1OO rubli, odstępuje się 5%*

RYMARSKA Nr 5.

WIELKA KORZYŚĆ. i CZASIE
20°jo niżej cen dotąd praktykowanych

. od rs. 25.
• „ 3<ł.
. „ 25.
. „ 24.
• „ 6.
• „ 3-

RYMARSKA Nr 5.
Garderoba gotowa wykończona z wszelką d< kładrwś^ią.
Wszelkie obst .lunki wj konywają s>ę z gustem i elegancją na 

żądanie wykończają s;ę w ciągu 24 godzin.
Wielki wybór materjałów.
Na prowincję wysyłają się objaśnienia wzięcia sobie miary na 

ubranie. Obsralunki wysyłają się frauko.
Z uszanowaniem, Ittałochubek.

1 1-0 . > — 1388 —

Ubiorów Męskich

STANISŁAWA .% . ; 
przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej Nr23 i Rymarskiej Nr 5.

Z powodu kończącego się sezonu zimowego, chcąc dać spo* 
sobność każdemu ubrać się elegancko i tanio, obniżyły cenę gar 
deroby o 20% niżej cen dotąd praktykowanych, a mianowicie: 

ŚWIĘTO-KRZYZKA Nr 23.

Koleje Żelazne

31 23 r. I
3 45 p. |

9

i>

3

6-6

— 631 —

5
9

9
2
8

6
1

9
V

45w-
45 p. 
4Vr-

a8 p»-
»5 &

14 * 
bl &

loaiiojeHo ilejtaypoio bapiuaua 10 <22, Bnuapu .

20 &
3 r.

43*

40 *
35 p-

10 23 r.
5 53 w.

10 33 w
Mlev.y.

7 6r.

6 15r.
2 35 p.
1 45 w.

Razc:egaie i Kulibiaki.
Nowo otworzona Restauracja, przy rogu u- 

l c Hr. Berga i Mazowieckiej, w domu Hr. 
Krasińskiego.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu
bliczność, jako sr wydawane codziennie Bli 
ny i Kulibiaki. począwszy od godziny 10-ej 
rano do godziny 5-tej po południu, a także 
śniadania, obiady i kolacje. Jako też przyjmu
je wszelkie obsalunki tak u siebie jak i za 
domem. Pi żytem nadmieniam Szanownej Pu
bliczności, że zakład ten, jest tak w dzień jak 
i przez noc całą otwarty codziennie, gdzie mo
żna zawsze dostać wszelkich potraw i napo- 
jpw, z czem się polecam Szanownej Publicz
ności.

Z uszanowaniem
J. 1PETRÓW.

— 788 —

Człowiek młody,
pracujący ort lat 12 w jednym interesie en 
gross, uzdolniony w prowadzeniu ksiąg han
dlowych i korespondencji, oraz czynnościach 
eomptoirowych, władający językiem polskim, 
niemieckim i francuzkim, poszukuje odpowie
dniej posady.—Łaskawe listy adresować prosi: 
AV. F. 30, poste restante Kraków.

-357-6-6

..odz. mm.
% 50 * 

bó p. 
20 r.

'■^^zmeDamswO 

\ GORSETY Z 
/A.HIH)ElL

A Hotel Europejski \ 

CENY\ Stanie
2—6

Rymarska Nr 8, przygotował po cenie 
przystępne, .zn-ezny zapas butów zimowych, 
z wyborowego juchtu, zdatnych dla pp. (Go
spodarzy i IWysliwtrrh. ’ —24194—9—12

Odchodź." Pr^ełl®l1' 
god. min.

7 5r.
11 15 r.
fc 20w.

Miody Człowiek >• 
piszacy biegle po polsku i rossyjsku, życzy so- I 
bie brać przepisywanie na arkusze do domu, 
lub znaleźć, gdzie zajęcie po 7-rnej godzinie 
wieczorem. Wiadomość w Warszawskiej A- 
genturze Oirłoszeń. Senatorska Nr 22, pod li
terami Z. Z. 3-3 — 1130 —

Jest do sprzedania

Suknia jedwabna, 
niebieska, zupełnie nowa, pnrę godzin używa* 
na, dwie suknie popielate i samowar.— Wia
domość przy ulicy Grzybowskiej Ni 19, wejść.*’ 

na nig’iye od frontu. __12SS

Produkta Wiejskie 

„WANDA," 
ulica Marszałkowska Nr 56

Dziś nadeszły: szynki, kiełbasy, schaby, p°* 
lędwico litew.-kie, | ótgeski—oraz wędliny kra* 
kow-kie, lasztety, Ronina, smal.e, bułom 
pekeflęjsz i indyki tuczone, pulardy, wszelka 
zwierzyna, masło wyborowe śmietana, sery 
litewskie, gomółki, jaja, fasole, mak. grzyby, 
rydze solone; soki: żurawinowy, malinowy, mą
ka kartoflana, marmelady litewskie, j.bUa, 
miód, oraz wszelkie Ttonserwr — chleo wiel
ki i t. d 3—5—980—
mwiiuiiJHi—■—nmumii ..mrararoffll

złote i srebrne, banknoty zagraniczne, 
kupony w zlocie płatne, oraz wszelkie 
papiery publiczne. Zlecenia z prowincji 
w zakres wekslarski wchodzące, oraz 
wszelkie informacje odwrotną poczta za

łatwia Kantor Wekslu

Hermana Geld 
w Warszawie, 

przy ulicy Nowy-świat Nr 51 nowy, 
w d o ni u II Til bi ny Sta d ni c k i ej. 

3—12—22915

OSOBY
życzące sobie brać robotę Kwików do s*1*- 
ich domów, zgłaszać się mogą do I a bryk i W; 
Zadzińskiej, ulica Długa Nr 16, 'wpi*16 
cerkwi. Tamże potrzebne są JPanny uzdatnię®8 
i podręczne na dobrą pensję. 1—6—1352—

Suma od 3,000 do 5,01)0 rs., lub od
15 OOO do 20,000 rs., 

żądarą jest zaraz na.pierwszy numer hirot^j 
nieruchomości w Warszawie. — Wiadomość1 
Krakowskie-Przedmieście Nr 67 nowy, l-sze 
piętro od fr.ntu, ze schodów na prawo, zasiu8 
można od godz. 10 tej do 12 tej i od 5 tej d° 
7-mej, w święta do 11-tuj z rana.

 1-6—1419—

War sz.-Wiedeń.
Kurierski 2 klasowy
Osobowy 4 klasy
Osobowy 3 klasy.

Warsz.-Eydgoska.
Osobowy 4 klasy
Kurjer 2 klasy
Osobowy 3 klasy

War.-Terespolska.
Pocztowy 3 klasy
Kurjer 2 klasy

War.-Pelersburska.
Osobowy 2 klasy
Osobowy 3 klasy
Pocztowy 3 klasy

Nadwiślańska do
Tow.-osobowy
Pocztowy ___

Nadwiślaitsla Co Kowla.
Pocztowy 1 36 p. 1
Tow.-Osobowy 30 40 w- j

Obwodowa.
Z ćworca Wledefs. 12 55 p. | 10

Naprzeciw teraz kursującym 
asxl o m, Kok i usr.o m, 

Chrypkom, i Katarom 
polecam wyrób swój pod nazwą 

, Esencja Ekstraktu Słodowego” 

M. SE1DL1TZ 
Warszawa, ulica Ś-to-Jerska Nr 24. 

Esencja powyższa używa się z ciepłem mle
kiem. herbatą, etc., albo też sama przez się. 
Flakon tej esencji kosztuje kop. 75.

4-6 — 991 —

w pobliżu innych zakładów na tikowych, przyj
muje panienki na mieszkanie. Bliższa 
wiadomość w Redakcji Kur. Warsz. lub na 
uiiey Widok Nr 8, mieszkania 2, na prawo 
wbr.tnie. 5—6 — 374 —

Obok kolumny Zygmunta, Podwale Nr 2,

BAWARIA
z Restauracją, do odstąpienia zaraz.—Bliż
sze warunki na miejscu w administracji piwa 
Radzikowskiego. —843—5—6

nu x x i uxx •
W dniu 15 Stycznia r. b. otwartą z stała 

przy ulicy Królewskiej ]>od Nr 1063 Restau
racja, pod firmą „Nowe Tivoli” przez utrzy
mujących od lat 10-ciu takiż zakład w hote
lu D.ezdefskim i cieszący się powadziniem i 
względami bzanownęj Publiczności. Mamy na- 
dz eję, że tak kuchnią jak i odt owiędniein 
urządzeniem lok. lu, również zaopatrzeniem pi
wnicy, zadośe uczynić wszelkim wymaganiom 
będziem mogli i na dal-ze względy Szanownej 
Publiczności zasłużyć.

Z uszanowaniem
Adatn i Zuzanna Głowaccy.

2-3-853—

Poszukuje się zaraz sklepu z pokojem na je
dne z ulic: Kr.ikewskie-Przedaiieśeie, Sena
torska, Miodowa i Wierzbowa. Oferty upra
sza s.ładać w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego pod lit. T. M. 3—3 — 1052 —

W pracowni Sukien i Strojów 
damsuich Natalji W. ulica Długa 

gdzie Eldorado Nr 23, przyjmują się 

Suknie balowe
do roboty, w cenie od 4 do 6 rs., które wy
konywają się podług żurnali paryzkieh w prze- 
ciągit krótk ego czusu^ 3—3 — 1072 —

^



związku poczłowego.

-------- ..--x....... uprasz
sk adac w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
Pad lit F. D. D. —1198—2—2 * ’

uuca neunarsKa . w.___o
r.. Zielenkiewicz. sie zgł< 
—1225—2—3 1 nia 18.

. Osoba młoda,
^mplelnio uzdolniona w kroju, szyciu i upi- 
lamu suijien damskich, poszukuje miejsca 

'inszej panny w pracowni lub w domu pry- 
v l̂1lyn’> do szycia wypraw.

K, mieszkania 10. u pani

Młody Lekarz, ! Une gownanie . , 

edzenin zagranicznych klinik, poszukuie i dćsire avoir nne demi-place et des leęrns,  
, kioiebv mu zapewniło 1000 rs. Kiak, wskie-Pizedmieście Nr 7. R komeudaeja 

—r>r—- DablMW-kiej. —87 ’—K- e

Pos’uku’e s'ę osoby uzdolnionej w swoim fa- 
sumienne! i taktownej Adresy można 

tk,»dae w Kedakcj., pod JilZ.^Nr 5.

Może znaleźć miejsce

Człowiek miody, 
który kończył wyższe klasy 1 1-n ii - -

ŚWIEŻO OTWARTA
„DRUGA CZYTELNIA” 

JANA JELENSKIEGO, 
przy nlicy Granicznej AT 9

poleca dzieła 

wyborowe najświeższe 
belletry"tyczne i naukowe.

Abonament wszystkich książek w językach: polskim, fran- 
cuzkim i rossyiskim, oraz książek dla dzieci i młodzieży, wynosi mie
sięcznie kop. 75, kwa talnie rs. 3. Kaucja rs. 3.

Abonament, p’«m perjodvcznych Itez osnbe*ei <1<vnłn*-®'

Żadauą jest n:l wyjazd

Nauczycielka,
“ *'i ol, pierwsze piętro.

‘ —iif;8—2—3

DODffiKdoKUMHlAWAKMfSKIEBON" 16.
Dnia 22 stycznia 1879 roku.  Dnia 10 (22 stycznia') 1879 roku.  

-- * —    .................................... ™ *7 ''ffimaMgasaganw.-.. „ „„ „

Rocznic ...
Półrocznie
Kwartalnie (tylko w Warszawie)..

Przedpłatę wnosić można głównie
"W REDAKCJI ATEN.

ULICA NIECAŁA N.< 7, 
oraz we wszystkich księgarniach Warszawskich 

i prowincjonalnych.
PP Prenumeratorów z prowincji uprasza się o nadsyianie prz n’aty betpoirednio 

_____ ________________ DO "tEEAK< JI.______ 1 — jo — 23440 —

Ainiard Gustaw. Awanturnicy. Powieść, przeł. z francuzkiego. Odbitka z „Tygodnika Po- 
wszeehnego.“ 2 tomy, rs. 1 kop 50. . . ,.

**kta grodzkie i ziemskie, z czasów Rzeczypospolitej Polskiej i Archiwum tak zwanego 
bernadvnskiego we Lwowie. Wyd. star, gahcyjs. wydz. kraj. Tom 4II. Lnów, rs. o 

• kop. 37>/j. . . , , .
***‘Chiwum do dzie;ów literatury i oświaty w Polsce, wydane przez komisję, do badan te

go zakresu przez wydz. lilol. Ak..d. Umiej, w Krakowie powołany, lom I. Kraków.
. rs. 2 kop. 62'/,. . , . , . .
A'ł Dr. Jul. Soeializm ir.ko objaw eboroby społecznej. Zarys ustroju społ- 1 krytyczna od- 
g prawa socjalizmu. Poznań rs. 1 kop. 50.
“a.uchi ftticbar. Za winy niepopelnione, powieść. Lwów, rs. 2. , .
«eŁumont. Czar, dziejskie baśnie dla młodtge wieku, zebrała i przełożyła K. Goscimska 

z drzeworytami w tekście, rs. 1. , ,
**ogucki Jozef. Najnowsze odkrycia z dziedziny fizyki, z drzeworytami w tekście, oraz 
E . w*eJla tablicami litograflcznemi, kop 60. , .
fcrosius J. iKoch R. Szkoła maszynisty. Podręcznik dla utzędników dróg żelaznych 1 u- 

czniów szkół technicznych, tlomaezył z 3 go wyd. Ludwik Wo:no. Cięśó I. Kocioł pa
rowozu i jego uzbrojenie ze 159 drzeworytami i dwoma tablicami litograf. Przedpłata 
na 3 części, rs. 3.

r, -n Po wyj-ciu cena na rs. 4 podn:esioną zostanie.
'-na Lu Paweł du. Przygody podróżnika i myśliwego w Afryee zachodniej, przystępnie 

opowiedziane, przełożył A. Wrześniewski z 4 rycinami, w oprawie rs. 1 kop. 50, kart. 
r is. 1 kop. 20.
Reszczyński Seweryn. Anno z Nadbrzeża, powieść, kop. 25.
wreene. Szary dom, powieść dla młodzieży, przełożyła z angielskiego Anastazja Dziedu- 
Gr ,szvel;a> kop. 50.
EiołrtZ'ńs^ł Łitan- Owie mogiły, poemat na tle podań ludu ukraińskiego osnuty, kop. 50.

°‘*«nan F. Róg obfitości, 149 powiastek dla mały h dziatek, tłom, z niem. ozdob. 7 ko- 
obrazi.ami. Wydanie drugie w oprawie nłóc. rs 1 kop. 50.

,’Widor. H’storja zbrodni Zeznanie świadka, przekład z francuzkiego. Tom III. 
Jarn-h’ toeei, 50 kop. Tom IV. Dzień czwarty, kop. 50.

“ro~ł’®Wski Kazimierz. Oblężenie miasta Poznania, przez. Patkula Łpizod kampanji 
®raszewsfc0 j/jOZpa'n n’a^ierech chłopach. Historja szlachecka z XVI wieku, kop. 90.

— ' ' Svn marnotrawny. Opowiadanie z końca XVIII wieku, 2 tomy, rubli 2
— u°Baburii, powieść, 2 tomy. rs. 1 kop. 50.
— Zło-e myśli, zebrał z dzieł jego Stan. Wegner, krytycznym przeglądem

pism Jubilata opatrzył Stefan Buszezyfski. Wydanie jubileuszowe na korzyść 
J. bilata z fotodrukiem rysunku W. Eliasza. Poznań, is. 1 kop. 50.

_ w ozdobnej opranie, rs. 2 koo. 30.
i2acltiawe’l Mik. Książe spolszczył A. Soznński, wydanie drugie, k< p. 65.
•’*a‘kiewicz Dr Stan. Assinizacia miast. Tymczasowe środki assenizacji miast naszych 

z 9- ma drzeworytami, -$ tokscie, kop. 50.
ftzayna Reid. Porwana siostra. Przygody na lądzie i morzu. Przekład polski P. S. z 7-ma 

rycinam, kart. rs. 1, w płótno opr. rs. 1 kop. 20.
Iwonumeiita P loniae Hs orica. l ommki dziejowe Polski. Tom III cpricowanv przez 

lwowskie grono członków komisji historycznej Akademji Um. Krakowskie i.’Lwów rs 11. . J- ■ .
Moraws ki Teodor. Wskazówka abccaałowa do dziejów narodu polskiego. Poznań, rs 3 
Ocnoiowicz Pogadanki i spostrzeżenia z dziedziny' fizjolog), psychologii ned.-io-ó

giki i nauk przyrodzonych, r»- 1 kop. 50. ’ J bJ ' °°
Orzesz ‘owa E iza. Meir Ez-.fowicz. Powieść z życia żydów, z 26 illustiaeiami M An 1 

driollego. rs. 2 kop. 50. ’
Pietraszek Jan. Mechanika popularna czyli podręcznik dla inżynierów, budowniczych me- l 

cl aników, m. szynistów i techników w ogólnorci, tud.iiż dla gospodarzy wiejskich i i 
dla wykł. w szk. przem. rzęmieśl. (z 502 orziworytami) zeszyt 6 i 7. Komplet rs 5 

Przyborowski Walery. Dzieje Polski do roku 1772, opracowane dla młod ieźr ’ rubel 1 
kop. 20.. } ’

Rakowicz Dr. O czekach czyli ułatwieniu interesu depozytowego irzez assyo-nacia. Po- 
znań. 30 kcn. t °

Roczniki Towa z stwa Naukowego w Toruniu. Rocznik pierwszy. Toruń, rs 1 kop. 50. 
Rozeriblatt Dr. Rzecz o pojedynku. Lwów, kop 15.
Rzewfzki ks. Gracjan. Katechizm rzymsko katolicki, przestępnym sposobem wyłożony. 

Wydanie trzecie przejrzane i znacznie powiększone. Kartonowane, k.p. 30.
S owt eki Jul usz. Maze, a, tragedja w 5 ciu aktach. Lwów’ 30 kop.

— Mindowe, król li ewski. Obraz l is’o.yczny w 5 aktach. Lwów, k, 20. 1
Verne Juljusz. Przigndy trzech Kossjan i trzech Anglików w południowej Afryce, przeł. I 

Wł. L. An. zyc ozdob. 50-ma rycinami, rs. 1 kop. 20, w opr. tektunwej rs. 1 kop. 40. | 
Z pamiętniki w piołkarza. Obra-ki z życia, przez autora .Kłopotów starego komendan- 1 

ta?- 2 tomy. Lwów, rs. 2 top. 70. . 2—2 — 554 — '

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 31 Stycznia (12 Lutego) r b.o godzinie 12 w j ołudnie odbędzie s;ę w sali posie

dzeń Mawistrutu licytacia n minus pi zez op eczętowane deklaracje na półtoraroczną t. j. 
od dnia 1 (13) L!pca 1879 roku do 1 (13> Stycznia ls81 r. w Warszawie:

a. K nserwację kanałów i mos ków miejskich, od cen w wykazie materiałów i robo
cizny zamieszczonych i .

b. Czyszczenie kana ów w szlach'uzie na Solcu, od eeny rs. 150 rocznie.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przede ębierstwo złożą w czasie i miejscu wy

żej oznaezonem opieczętowane d klaraeje napisane na papieize stemplowym, ceny kop. 40, 
podług wzoru niżej z mieszczonego wraz z kwitem kussy miejskiej, na z.ożohe w tejże Lassie
wadjum w ilości rs. 2210 i nu koszta ogłoszenia rs.60.

Warunki, wykaz cen i inwentarz mostków, są do przejrzenia w Wydziale Admini
stracyjnym Mag.stratu każdodziei nie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W sku'ek ogłoszenia z dnia . . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję s’ę przy

jąć na siebie półtoraroczną, to jest od dnia 1 (13) Lipca 1879 r. i.o dnia 1 (13) Stycznia 
1881 roku w Warszawie:

a Konserwację kanałów i mostków miejskich, od cen w wykazie materja.ów i roboci
zny zamieszczonych; i

b. Czyszczenie kanałów w szlaehtuzie na Solcu, od ceny 150 rs. rocznie i odstępnie 
od takowych'cen procentów NN (wypisać wyraźnie) poddając się wszelkim obowiązkom i za
strzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie miejskiej wadjum w ilości rs. 2200 i na koszta ogłoszenia 
rs. 60, przy niniejszem załączam.

I Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr N. pijałem dnia N. 
i (Podpisać wyraźnie imię i naz« isko)

NOWE DZIEŁA’
otrzymane przez księgarnię

r ------ J 'WŁłMjUftli story kończył wyższe klasy w kraju, pismacy r 7 kauc;ą 600 rs., na prowincję, do składu her- i Jw^domu pry- I ^yezy sobie przyjąć obowiązki nauczyciela pry- katurafieznie, mogący Prjya z!c podwojną baty i kolunjalnego interesu. — pierwszeństwo x s.s. „w -........ ;

/ Korpacztwsktego, Trębacka Nr 4. -12v8-2 i rami K. T. C. W. diszaw skiej^o.Uite-

IViiody Francuz,
Parrżnnin, opatrzony w dyplom trancuzki, 
umiejący po niemiecku, z dobrą metodą po- 
szukuje lekcyj języka fiancuzkiego, za miesz
kanie, za stół lub za skromną płacę.—Kra-

Potrzebny Subjekt 
w kruju, pisrący >jz kaue ą 600 rs., na prowincję, do składu her- 

—J—' ' ’ ■ lty i kolunialneo-n —

D -------------------------------------------------=====:=:===:=!!^,!!S^5!5!?!^^^^SEasS2^®>on^^s2™__^.^  1129 ;

Polski Skład Nici. — Broksa tuz. 75 kop., Włóczki, Bawełny, Jedwabie, Taśmy, wybór wszelkirh m-az... u K™
Galanterja, różne Grzebienie^przybory do robót i toalet damskich, męzkich i dziecinnych.—Ul, hr, Beroa^rp^-fe

Rs. 12.
6.

A T E N E U M.
- N . -r-rmT TTTT A nl’e zmieniając dotychczasowego programu, wycho-I Vv U-L-l x dzió będzie w roku 1879 w zeszytach iniesięczycb, 

kjbjjjuI obejmującyh najmniej 12 arki,-szy druku, a ukazu

jących się w pierwszych dniach każdego miesiąca,
Przedpłata wy na o s i:k 

w Warszawie, na prowincji, w Cesarstwie i we wszystkich krajach 
związku nnc^triwo™

> Żą’any jest

KOREPETYTOR . .I do dwóch dziewczynek.— Wiadomość: No-y- P° zwiedzeniu z_o.....„
Świat Nr 31 l-cze piętro. —1169—2—3 stałego zajęcia, kiorebv r .„w 1O.
----------------------------- ------ — | rocznego dochodu. Oferty pr< sze składać I 

Uczeń VII Masy I w Bedakcii pod lit. L 8. —1223-2—3 i
filologicznego gimnazjum, życzy udzielać lekcje; | .. > ] E T 7 I-------------- -
zdolności pedagogiczne tego ucznia w krótkim i JMIOUV bZlOWieK
czasie sowicie ocenione będą, w miarę dania I ..7
dziecku lub uczniowi gruntownych poezą’ków i Lkomendnełorni P "'l ° C^: -Z naJ,ePs e!11i 
z obiektów gimnazjalnych Nadto kn We-i w & P° "“i T 
petvtor zna sposoby, któremi najłat-iei i i.aj- I „„ lln,.E7.,^ ar®zaw.,e. Bib na piowmcji. Adre- | 
pewniej trafić może do dziecinnego umysłu zo'taw!a.e. -<-““»si‘ ‘'uijera , jonesic-rm
i ukształcić go odpowiednio. Adresy uprasza I a skiego, pod lit. C. 1). 10<C—2—3 i Dabr, w^un-j,
sk adnó. W Rruh.L-nii TTnrWf»i "U7»....  ’ •

_________________ —1198-2-2

Student Uniwersytetu,
’ Crthin •--------------

na wsi. Osoby interesowane raczą 
ć ną ulicę Podwal Nr 16, mieszka-

414



II

W Warszawskim Forfeczn m Z r/ttdz'e 
In yui rskim odbd i* s ę w niu 21 S yeznia 
(4 Lu ego) r. r>. o g dżinie 11 te> z rana licy
tacja s'anoweza na sjnzed ż nieużytecznych 
materałów pozosalych od robót w 1875 ro
ku w > tonanycb.

Życzący .izyjąć u’ziął w Imitacji podaó 
winni do Warzawskiegu Foi t> ezuego Za
rządu Inżriió r-kiego stn.-owią deklaracię na 
s eiupl.i CO kopiejkowym, ora-, złóż ć wadi m 
w 11. ŚH rs 90, akowe i o skoi czonej licytacji 
uzupelnt nem być powinno w stosoiiuu 10°0 
od sumy zaofiarowan-j.

Warunki cyacrne ądo przejrzenia w War
szawskim F itecznym Zaiząnzi' Inżynierskim 
każuodzie i ie od iro.uiny 9-ej z rana do 3-ciej 
po południu, wyjąwszy on nudzielne. 
______________________ 1—3—14i 6— 
Ue4b-uwa. ŁJI Litewski połk zawiadamia 

Rzeżników,
Iż ktoby z nich żyez ł dostarczać do pułku 
mięso, r. czy zgłosić się do pułkowej k nce 
łaiyi w U az u wskieh raraka h od godziny 
11-tej rano do 2-giei po południu. d> Zawia 
donor ■ os od rousni. —1405—1 3

Dwie Osoby
z prowincji przybyłe, jedna znająca praktycz
nie gosp< darstwo i pielęgnowan e dzieci i oizy- 
tem lobcty. druga znają a krawiectwo i zd t- 
n.i do pięknego prasowania, żtczą się umie
ścić w porządnym domu, po-iaiaią dobre 
świa e i’wa. Ulica Chmielna Nr 23. WUdo- 
nusć u st óża. —1384—1—2

Kamerdyner 
w sile wieku, z chlubneu i świadec wami z do
mów zn: nyeh w Warszawie i na prowincji, 
po-iadąjący dokładnie języki: ruski, polski i 
trochę n emieckiego. Ktoby z JW. Panów ży
czył pizyąć takowego, raczy złożyć oferty 
w Redakcji Kurjera VVarsz. pod nt. Ł. M.

__________________ —13'5—1—1________
Potrzi. buy Jest

WSPÓLNIK
z kapitałem r«. 500, do intensu zupę nie no
wo rozw imętego, już w ruch w prowadzonej, o 
jjerws/ego w tutejszym kraju, gdzie także do 
wspólki wchodzący może mieć zaęcie, prawa 
dząc rachunki pieniężne tego interesu. Wia
domość: uli a Wspólna Nr 12, n ieszkania 
Nr 7, w oficynie, z rana do godziny 11 tej, 
a po południu od 3-ciej do 5-tej.

- i347 i 2

języka jolskiego, niemieek'ego i francuzkiesto 
z konwersacją, oraz muzyki wyższej, grunto
wnej, po za domem, lub u siei ie na własnym 
fortepianie.—Wiadomość: ulica Chmie.na Nr44, 
drugie iietro od frontu. —1357—1-3

Potrzebne są

uzdatnione do krawieeczyzny. Ulico Nowo 
grodzsa Nr 23, m.tszk. Nr 30'—K Molteni.

1-1-1 —■-------------------------------------------
Potrzeba

30 szewckich Czeladzi.
Wiad mość w za kła łzie szewcko-rękawiczni- 
czo-gal .uteryjnym Karola Meyera, ulica No
ny Świat Nr 24 T. mże potrzebne są Szafy 
sklepowe. —1361—1—3

.Rysownik, technik, 
pi'szuku e za:ęc;a w godzinach po po'udnio- 
wycli. — Oierty p. d li'. K. A. R., przyjmuje 
Reiakcia niniejszego pisma. — li3>—3—3
Na bardzo dogodnych waiunkach posuku.e się

lub młodej wdówki z kapitałem od 500 do 
LOCO rs., do objęcia z rządu nad ca.ym ko- 
biriyn gospodais'winr na wsi, u młodego 
pizw.woiieg i człowieka Adrisa jroszę zło
żyć w HiOakcji nurjera Warszawek ego pod 
lit. F. K F 1-0 1—2—3

PANNY
uzdolnione w krawiecczy.nie damskiej, j otrze- 
bne są na prow n.- ę, pod bardzo korzystnemi 
w u iiukami—W ladomość: Nowomiejsia Nr 13, 
drugie piętro. —2—2

Wsr Szumański
b. Adwokat pr-ys-i gły przy Sądzie Olręg'- 
wym Waiszawskim, na honor zawiadomić 
W. W. klijemow swoich, że l ęd e, zamiano
wany Notar usz m i rzy kancel arji hypotecz- 
nej Sądu Okręgowego w Łomży, sprawy po
wierzonemu oddał od litery A. d Ł. włącznie, 
Adwokatowi przysięgłemu Domin kowi Ancowi 
(Świę o er-ka Nr 2a nowy), za* od litery 
M. Ż.* Adwoiritwi przysięgłemu Adolfowi Su- 
ligawskiemu (Duea Nr 21 nowv>.—898 3—3

Wykształcona Osoba, 
z w.iżi-z -m wychów niem. polka, znając., języki: 
Irai cuzki i ni miecki, doskona e literaturę |>oi— 
skę i niema ckę sztukę wyższego malarstwa, 
z nailej sza itkomendac ą. poszukuje n ieisca 
do towaiz-stwa lub do zaizdu domu.—Wia
domość jrzy u'icy Marszałkow-k ej >r 12, 
1 < e pię*io,—stióż wskaże. —1105-3—3

ruyła Uczennica s. p. Moniuszrd, 
z wieloletnią prktyką, udziela le :cje mu
zyki na mieście lub w swojem miesz aniu.— 
Jahoteż za upoważnieniem Władzy Naukowe; 
języków: iiaucuzaiego, niemiecka go, polsk ego, 
nami klas, czi yeti, wyższej arytmetyki.—Złota 
Nr 2B, pierw-zy dom od rogu ulicy Zgoda, 
prawa oficyna, mieszkania Nr 19.

CHŁOPIEC
ze wsi, 18-letni, syn , rzyzw\.iiy-h i zacnych 
rodziców, znają y języki: p Iski. ruski i Iran- 
cnzki, oraz wyzwolenie na czeladn ka kra
wieckiego, pragnie ulokować sic w który m 
z większych Magazynów, po t ban zo przyste- 
pnem warunkami—In eresowani laczaanesy 
swe zostawić w Redakcji Kurjeia Warszaw- 
skieęo pod liteiami F. (ł. H - 480—7—7

0 Z Ł O W 1 Ł K
w sile wieku, mogący złożyć odpowiednią kau
cję i posiadający języki: polszi, łuski i nie- 
mtei-k'. poszituie miejsca kaesjera, magazy
niera lub t ż odpowiedniego noesca. — Osoby 
interesowano adiesy swe składać mogą w re
dakcji Kur,era Warszawskiego pod lit. S. Ł. 
_______________________ —105—6- 6

Prof. G. de Prechamps,
ulica Długa Nr 23 (Eldorado).

ma do umieszczen'a: Gowe. nantki Poiki, 
Fraucu ki, Nren.ki i Angie.ki, oraz 
Bony Francuzki i Oseby zdatne na de- 
mi place i na godziny. —242'6- 6—6

Potrzebną jest zaraz

PANNA
do szycia bieli ny na maszynie, oraz 
podręczna i do nauki.— Wiadomość, uli
ca Piwna Nr 35 nowy, na 3-m j iętrze.

—1026—3—3

n
uzdolnione i poireczne, mogą znaleźć za ęcie 
w labiyce kapeluszy męzkicli F. Babiekiego, 
przy ui.cy Marszałkow<tiej pod Niem 67.— 
Osoba młoda obeznana ze sprzedażą, po
szukuje miejsca do skle( u.— W iadomose'w tej
że fabryce. —98ó—3—3

Znajdą, zaraz zatrudnienie:

do garnirowan a kajeluszy mezkich, umiejąca 
przytem stębnować ronda tychże na muszy..ie,

do szycia kaj eluszy słomkowych na maszynie 
oiaz

do pod-zywania kapeluszy diutem, (która pra
cowała już czas jakiś w Magazynie Mól).— 
Wiadomość ,w fabryce kapeluszy Cukiera i 
Fiscl h u'a. Świętojerska Nr 24. -1003-3—3

Pczyimu ą się

UCZENN.CE
i'o koszykarstwa ealanterctneio. — Rozmówić 
się mmńa od g. dżiny 9 i.o3 B Kuczyńska 
O rodowa Nr 12 —683 - 3—3

Człowiek młody,
Niemiec, postukuje miejsca do prowadzenia 
ks.ąg lub koriespondcuta w handlu, pisa
rza pizy jakiej fabryce i t. p., w jęziku nie- 
mieck m.—Adresy uprasza składać w Redak
cji Kuij.ra Warszawskiego pod lit O. A. 100 

__________—1057—2—3
Do s,.r edama

różne
używane, lustra, obrazy krnwo- 
riia.e. lampy, kinkiety, lichtarze

i t. p, oraz sprzęty ku hemie. Marszałkow
ska Nr 71, mieszkania Nr 36. 1—-2—1396—

KOB1EBZYCKA
Uczennica WiTU’a i Tlnrifth’a w Fa yźn. 
uznana i przyjęta przez Urząd Zgromadzenia 
Starszych m Wars? wy. jako mis rzvri tro- 
t sji k awiectwa namskiego—Przy jmuje wszel
kie loboty w zakie* tuaiety damskiej wcho
dzące. Osoby pragnące wydoskoaa ić się w 
kroju i szyciu znajda stałe pomieszczenie.

ERYWAŃSKA Nr 7. 
-131.8-1—6

WaZna wiadomość!!
da P. Bednarzy i Studniarzy.

W magazynie drzewa przy ulice Solec pod 
Nrem 2928, znajduie aię browarka zdrowa, 
prosta, zdatna do wyrobu naczyń i do studzien, 
która po cenie umiarkowanej częściowo odstą
pioną być mi że —1'63—1—3

Rs. 5,500,
jest do wy| ożyczenia na hyputekę domu mu
rowanego w Warszawie, na umiaiaowatiy 
I roceiit, bez pośrednictwa. Bliższa wiadomość 
Źródłowa Nr 6, n.i parterze, z lana od 8—.1 
I o oołu'niu od 2—10. —1361—1—2

Do sprzedania:
Suknia brązowa jedwabna z wetmanem kaw<- 
wym Lkkim, w paski ubieiana koronkami 
i w« ążkami, Suknia pół-lekka kawowa w nie
bieskie i a-ki, Ł pel isz aks nutny i kasioro- 
wy, Lampa .-tołowa z p ękną p. tarawką i bu
kietem, paia Bin >kli. Szal czarny teinowy, 
Ci ustka z białej włiic ki je wabnęj, duża 
i p.ękna, G1 bus śr dni j wielkości. Kok z lo
ków ciemno blond i wark cże, Kwiat poma
rańczowy do ślubu. V id.ieć można od go
dziny 10-tej ram do 1-szei w południe. Wie
dz mierska Nr 11, w oficynie na 2-em piętrze. 
_ _________________ —13 0-1—3________

Żąd. nem jest

KUPNO DOMU
w W irszawie, w cenie do is. 110 000 Wia- 
dom ść u He. ryka Hoffmann, Adwokata Przy- 
s ęglego, zanneszk.ił go przy ulicy Ś-to-Jer 
sklej poi Nrem 1771a. Pi średnietwo osób 
trzecich wyłącza się. —164 1—3

Na Karnawał!!!
P zvsm sobi'a u znaczni wybór GARNI

TURÓW BALOWYCH ud rs. 2 kop. 50, 
oraz GIRŁAkD ŚLUBNYCH. Przyimu 
ę się oest lunki na Warszawę, jnowincę 
ido Cisiistwa. Po/.os ale KAFEŁUS2E 
a' sąrnitne i filcowe wypizeda ą się po 
rs 5. Krakowsk o Przedmieście Nr 43.

• 1414-1-3
/—Chioduej pod 

Nrom 23 są do sprzedania

_ M E B L E.
d« a garnitury rypsem kryte, dwie Kozety 
małe szeląg skórą kryty, para wieszadeł, 2 
nocne szatki, szala do bielizny, stół 'atalny 
rozsuwany, wszystko o po nader nizkiej ce
nie. Wiadomość u K. Sa łowskiego.
_______________________- 1418-1—2

Dwa Place

Ważna Wiadomość

16,040 1 25 000
są do sprzedania w mieście gubernia,nem 
Płocku, obok nowo-założom-go targu, w mie - 
scu handlowem i koizystnem za bardzo umiar
kowaną cenę i na dogodni ch warunkach.— 
Bliższą wia < mo-ć powziąść można u pana 
D.oiockiegu w I Jock u pod Nrem 171, lub też 
u Właścicielki zamieszkałej w Warszawie 
przy ulicy Nowy-Swiat Nr 41, i a 2-ni pię rze, 
miesz ania Nr 9, codziennie pomiędzy eouzina 
10-tą a 12-tą je zed południem. —1275-1—3

dla PP. Ogrodników!
Jest do w\dzierżawienia na lat kilka KO- 

LO&JA na Czistem Ni 71, należąca ia- 
wniei do SS-ów Łotewskiego, mająca rozle
głości mórg 11, na k'orej znajduje się tysiąc 
kilkaset drzew friiktowjch. oom mieszkalny 
i zabudowania gośpoJarskie. Wiadonuść na 
Pradze pod Nr 248 u Właściciela.

' _ 1_______ n

— Niniejszeiu mam z.Szezyt donieść, iż 
w dniu 1- z.ym Listopada 1878 reku, otwoi ży
łem w mieśćie Żychlinie, w domu własnym

I I A N L> E L
TOWARÓW KOLONIALNYCH 
który zaopatrzy wszy w dob orowe, a nizUeh 
cen towarr, polecam, z uszanowaniem Igna
cy Aksaraitowski. —1383—1—1

Pudełka drewniane.

Dwie Suknie • 
do sprzedania: bała al,a owa i różow’ A1* 
i.elkowa obie strojnie ziobiom, na uiiey I* u', 
giej Nr 22, w piawej oficynie, tizecie t"8* 
na 1-etn pię rze, po ganku ostat) ie drzwi.

-1351—1—3 .

w Alei Jerozolimskie i, reg Ż lazuc, napi z('Ci‘5 
składów dr. żel Warsz.-Wiedeńskiej, na k 
rym obecnie skiad N.iftr W go Wamba l'a> 
do widzierżawienia oj 1 go Kwietnia r. 
Wiadomość u Właścicielki Śto-Krzyzka Nr-1, 
m eszkauia 9. —13.4—L —2

MLEK 0
Ktoby z Szanownych mi szkańców ulic Dl'1' 

giei. Freta i Nowego-Miasta, zyezył Kytl 
mieć dostarczane świeże, pristo odi'r°v^’ 
bez żadnej przyprą a y. mleko w cenie P 
kop. 8 za kwartę, lub też wyborną śmietan
kę po kop 15 za kwartę, ra v.y zło/yć s"’1’] 
adres V- sklepie korzennym W-go St. P|ze* 
wteckiegopizy ulicy Freta-Wązkiej N'r'27 i'l!ff^ 

—135'—'.—3

Nowo-otworzony warsztat pudełek dre^' 
nianych, dostarcza na kaz le żądanie tak"' 
wych różnego ratunku, po cenach«umia'kon
nych. Ulica Mokotowska Nr 6 w oficyn'0 
na lewo, —1348- 1—2_____

Do Si rzedama

A.PTEKA
na prowincji, w' mieście lairycznem, blizk0 
5.000 ludności hczącem, ,0 wiorst od kole 
Bliższe szezecóly: ulica Pańska Nr 19, z ra"* 
do 12-ei. Stróż wskaże. —13 7—1—3

bardzo piękne, ak Mozart a Vien .e, GIO'^ 
a Trii non, Łe Comj.roni s des Nodes, Wadang' 
tan Guos*ing i inne, są do sprzn tan a z;. ecM 
umi. ruowaną. przy uiiey A less, ndrja Nr *i 
mieszkania Nr 21,_______—146 1—1—1____
Specjalnie dotąd tylko pizezemnie sprowadzani

Nafe Amerykańską
wyborową, polecam po kop. 80 garniec, Sma* 
row dló mineralne do trybów, w ló/nyej 
gatunkach. —W. Wćimbanb, Nowv-Świa> 
Nr 70 nowy. —1401—J—3

Rs. 5,600,
jest do oilstapienia zaraz na pierwszy numpf 
hvpoteki domu murowanego w Warszawie i"* 
8°/e bez T uar.ystwa. Wiadomość u W-21’ 
Rejenta Jałowickiego w Są'z e Okręgowi n’t 
bez p ś dnietwa. —1365—1- 1

Są do przvdaiiia
S TT Ki IST I E: 

jedwabna różowa, niebieska fula.owa, różo"'* 
z pepiehuym muślinowa i dzi cinna ióżo"'3' 
elegancka, zupełnie nieużywana, i.a panien'’1! 
7-o-letnią, oraz skrzypce Amati’eg.i z 
knym bardzo głusem Ooej.zeć moż a od 
do 12 z rai a i od 4-tej oo 6-toj wieez. ^11}; 
Leszno Nr 51, mieszkania Nr 2 —1375—1^ 

Jest do sprzedania
Wóz ze skrzynią, 

pojedyńezy do węgla, upiząż ctła, 
czinka na paię 1 p je lynnę u za 'zona, "* 
leżących resorach, oraz. Dom frontowy z 
eem pod budowlę. Wiadomość ulica Pro61 
Nr 1210 (5). —J345—1-4 .

Jest do sj rzedania

KOLON JA.
bbzko szesse Wolskiej po.ożona, skład .f? j 
się z 5-u mórg 300-piętowych, frontem 0 
dwóth dróg, z m.nym ogrodem truktowj! j 
di zew . dorosłego sżmk 140, z krzew..®’’ 
szpaiagarnią, reszta gruntu cz.tstego ujra"’1^ 
nego, Aajbli/.rza wia l< mość u uospodaiza 
mu na Czystein, 3-ci dom za laskiem. N® “ 
mu 6, —1343—1—2

Na Nowej Pradze.
Z powodu interesów f;imi ijnyeh, je’ł (1>1 

sprzedania e’OScjSSJA uowo-pubuito'1’®, a 
pod Niem 65. Wiadomość powziąć ®' p* 
w sklepie u Felczera, właściciela dou ®> 
miejscu, przy ui.cy Środkowej
____ __________ —1312—1—3

ji> O J»JL au 
piętrowy, drewniany, 7. plaeem frontowy®1, 
bmjowy, na Nowej Pradze, do sprzeda®1 
Wiadomość w domu pod Niem 23, ni,e’ j;i> 
nia 28, na u icy Grzy bowsktet. w ofioł®”’ 
prawo, na parterze. —686—4-"^

^
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Pod gwarancją.

7

Pod gwarancją* Potrzebny jest

W k.żdyjii czasie jest go wynajęcia— 759 —

— 1109 —

osoby piii że;.sklej. Tamże dowiedzue 
mżna o wspólnem mieszkaniu pizv poje-

W domu iol Nr z5-m n.i ALw_.ni-Śmiecie, 
są. cio wynajęcia

na parterze, li.b na 1-m pętize. umeblowany, 
z opalem i us lig i zaraz. Ino też od 1-go Lu- 
tego, w lizkośzi rogu ulic: Żórawiej Kru
cze.— Ktoby akowy miał do wynajęcia, ze- 
<*h *e. dać znae <io Kantoru fabryki, przy uli y 
Żó.awiej pul Nr 14 nowy. 1—2—1331—

Dni-. 20 b. m., na ubcy Marszałkowskiej przy- 
błakała się

BAZAR Stowarzyszenia Spożywczego „
przy ulicy Tlbmackie Nr 2-g-j

z r ’fsy Pouterów, za udowodnieniem i zwró
ceniem kosztu mniejszego ogłoszenia można 
u; odebrać pizy ulicy Nowo Wilczej N11758F 
(341, na 1-wm piętrze. 1—3—1356—

Wprowadzona Woda, Guz. le- 
Dzwon ki, W a tei k loże’ y —Mi e-

Sklep Wiktuałów
do olstąpienia w ka drm czasie z powodu sła
bości, w miejscu i ar zo korzytnem Wiado
mość przy ul cy Piw ei, w sklepie mydlarskim 
U. Mora«skietro. Nr 49 nwy —1'41—1—3

biały z żółtemi uszami i) lama żóDą na lewym 
bonu. Kto odprowadzi tego psa lub da znać 
do d- mu Nr 2‘j przy ulicy Wilczej, Nr nuesz- 
k.riia-6, otrzyma stosowne wynagrodzenie.

1—3—1382—

Sprzedaż liści dc kwiatów,
w różnych gatun1 ach, oiaz balowych zło*yeh 
i srebrni eh, w fu Price kwiatów przy ulicy 
Długiej Nr 21, u G. Torebalski-j, <b n Eldo
rado — 1 9.—2—3

»

Jest zaraz do wynajęcia 

trzy Pokoje 
z przedpokojem kuchnią, p‘wn cą, w. dociąg, 
zlew i water. Inzer, na p .r’eize, od fr< ntu.— 
Ulica Mar.-żakowska Nr 27 lit B., mieszka
nia Nr 1 —1 >66— 1—3

Potrze, ni są

Chłopcy do. Stolarza.
Wiadomość na miejscu, ulica L^n > Nr 3i 

—11/3-2—3 Do wynajęcia
każdego c asu FU .Ó<3 kaiabr ki, suchy, 
wi ny i ciepły wraz z usługa. Śbzka Nr 3, 
mi.szkania Nr 10 (r< g Wielki i).

Dnia 21 b m. i r>, zaginął

ZEGAFEK
srebrny, męzki, z obwódką złotą, rsnb'e prze
chodzący przez Krakow.-kie-Przedmi.ście, po
między hotelem Europejskim a cukiernia Toura. 
Kum.enuy znal .zca raczy < ddnć do zegarmi
strza Woronieekiego na ulicy Czystej, za na
gród rs. 3. —13'0—1—2

Zgubiono Zegarek 
srebrny, cylindr. wy, niekryty. Nr 28.706, dnia 
on gdajsz' go, idąc z ulicy Elektoralnej, Orlą, 
na Dłużą Zegarek ten był powierzony bie
dnemu o ło.' iekowi do odniesienia, i za tako
wy będ-ie zmuszonym zapłacić. Uprasza się 
sumienn go znaLzeę o z«rót do Z^garmist.iza 
przy ulicy Ee.torul ej Nr 6. —1377—1—1

PP. Przedsiębiorców.
Ktoby sob e ży.zył z; łożyć Fabrykę Ce

gły pod m astem Górą Ralwacją, przy 
sau.ei rzece Wśle, z p acem gotowym, raczy 
się zgłosić d> pana F. W.szmews-'ogo, mły
narza w Gó z« Kalw: r i. —1373—1—2

Potrzebni są

Uczniowie,
do fabryki wyrobów srebnyeh A Riedel. 

Róg Bielańskiej i DJuir ei Nr 21. i vu o_ i

prawdziwy likier benedyktyński 
KLASZTORU FtCAMP WE FRANCYI 
vborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt. 
<■* ,/pps7.Y ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW.

Wymagać należy za
wsze etykiety czwo
rograniastej u dołu 
każdej butelki zamie
szczonej , i noszącej pod
pis Dy rektora głównego. 

Prawdziwy Likier Benedyktyński znajduje Jlę tylko:
U Warszawie u pp Simona & Steckiego; Sowińskiego & 

Szulca; A Stępkowskiego; A. Boequeta; F. Springera; G. 
Ulieha; E. Langnera; Karola Lesisza; Stelana Dobryeza & 
Comp. i Strzemińskiego & Comp.

“ ■ —*■ waiiiy—— a. m*. >>.

Paltot futrzany damsk zupełnie nowy, wieizeh matelasse, | odbity lisami, z koł
nierzem i man let. nn skunksowen i.Dwa olejoe otrazy, pędzla hiszpańskiego malarza Diaz'a 

salopę zupełnie nową, podbitą lisami zw. nemi „krzyż ki.“ 
Szale tureck e prawdz we wysokiej wartości.
Szal indyj kl._
Ł.U nfe damskie zupełnie nowe, oraz używane.

BAZAR przyjmuje mknie damskie DÓ ROBOTY.

dla
się . . .
dyrfezej osobie. Ulica Nowojrodzla Nr i5. 
mieszkania Nr 17, w oficynie. —1344 -1—4

Pizy uli y Niecałej Sr 3. są do wynajęcia 
umeblowane

TRZY POKOJE
z przedpokojem. Wiadomość na miejscu.

-1413-1-3 •

Pod gwarancją.

Wodociągi, Zlewy kuchenne,
lat jako specjalność: £ o

1) Od pitrwszigo Lipca Piei wsze piętro 
p koi od ulicy, r cznie rs. 2,000.
2) od pierwszego Kwietnia Drugie piętro 
poisoi od ul ey, rocznie rs. 1 50:-;
3) od pierwszego Kwietnia Drugie piętro 

5 pokoi w oficynie, rocznie rs. 600.
Lokale te urządzone z wszelki, mi wy odami 

iel.gacją 
wv,»lektryczue 
tzk.nie Rządcy stróż wskaze.

MAMKI
młode, wie sk e, są u aki.s.erki M Łuszczew
skiej.—Uiiec Chłodna Nr 2u —1227—2—4

SKŁAD W0H)W PŁATEM WCH
BRACI HEMNEBERC, 

egzystujący dawniej na Krakowskiem-Przedmieściu pod Nr 428 (41 ’ 
obok bas iego Hotelu, z drrem 11 Stycznia r, b. przeniesiony zog & 

na JŁLrakowskie-I*rze<lMaieScie pod Nr (448 i 9)

Lekcje konwerseji francuzfcj,'
, 1 od gwaiantją. ndłlela b. przełożona wyższei pens i, upoważ

niona od Władzy —Ulica Fańsua Nr 26. mie- 
szk.mia >8. na 1 m p>ę'rzo —751 3—3

wprost kościoła Sw. Anny
2-12' ___________ -— --------------------------

Książka do Kabożeństwa 
wemiecka, w Niedzielę zgubioną została, upra
sza się znalazcę o oddanie, ponieważ j;St ona 
pamiątką, na Leszno pod Nr 39. do sklepu 
wiutnałow. za nagroda. 1—1—1369

W Poniedziałek, unia 20 b. m., o godzinie 
5-tej wieczorem, zginęła

SUCZKA
z wyżelków angielskich, biała, uszy jasna 
kasztanowate. Ł iskawy znalazca raczy od
prowadzić na ulicę Białą Nr 6. na 2-gie pię
tro, >a nagroda. 1—i—1399—

W dniu 1’5 b. m. Stycznia r. b., zaginął

Jest do sprzedania

BURNUS 
ak'aa.i.ny r.a iisaca, zupełnie nowy, do 
sprzedania.—Podwale Nr 8, 1 sze piętro. 
______________________ —1115—3—3

Jesz z- pizez kroiki czas Wyprzed.żl!

Wielki dobór Kanarków 
samców, t piewaiącrch w dzień 1 w w;ei'z<'r 
przv świcie, jako też i samie z tó y Haicu 
i Ho enderskidi, ceny nizkie.— Ho‘e Litewski 
Nr 10 uli 'H Nov n Senąto ska ——3 

' Zaiiaii AriysiKzno - Litoaraiiczny
W. Walkiewicza, 

przenies onym zestal na ulicę Nowolipki Nr 3 
do domu W Ungra i tamże wszelkie obsta 
unkt adresować należy —23738—1 b—0

Biuro Techniczne, Skład JVBaszyn i 
bou Techniczny eh dla potrxeb Nakładów 

iTzemjsiouycli i Wróg- źfcelaznjcn, 

gzystujące od roku 1866.
Dostawione dotychczas i obecnie na zamówienie urządzające «ę zlewy 
kuchenne w ilości 3G4 sztuk; wodociągi w 72 .P®fs^Ł.ciu’ 
klozety w ilości 483 sztuk, urządzenie kąpielowe w ilości 
sztuk, dają najlepszą rękojmię.przeciwko mnrm początkujący^ 
dostawcom, którzy nietylko sami nie są fachowymi " 
niu tejjo rodzaju pize&niiotów, ale nadto nie mając pojęcia 0 5 .** 
niu tychże robót, powierzają takowe robotnikom do tego zupełnie nie^ 

zwolnionym. 14-0 ~ zo4°8

Pod gwarancją.

AKi8ZEKKA
z wyższem wykształceniem prz> była z Peters
burga ia stałe mieszkanie do Warszawy, 
i przy muje na słabość Damy w domu u sie 
bie. Obecnie zamii sz :a a przy ul.cy Krakow
skie-? ze mieście Wpiost lośeiola S go Jozefa 
Oblubieńca ob k skweru, Nr 19, nal-em pię- 
tr e > d bontu 1—6-1338— i

Z | owodu nie|.rze>vidiiuiiycli wypad.ów, są 
do wynajęcia za az

Dwa Pokoje.
przedpokój, kuehira, komórka, g> ra wspólna 
na 1-em piętrze od frontu, suche i sciepłe.— 
Uli< a Sowia Nr 4. Wiadomość u Właścleie 
la domu. —1390—1—3

Do wynajęcia zaraz, z luubL.un mb bez

Salon, cztery pokoje, 
kuchnia, spiżarnia, piwni a i drwalnia, kwar
talnie rs. 112, z meidami rs. 140 Mai szał 
k'W<ka N 41. p:erw>ze piętro. —1420—1_ 1

Poszu-iuje sie jednego luo dwóch

POKOI
przy familii, z oddziel; em wejściem, dla dwóch 
kaualelow, z nslu_a a j żeli można to i 
z objadem. w okolicach ulicy Senab rskei, 
placu Zygmunta, pla-u Teatr.il e o. Wiado
mo.1 ć uprasza się zostawić w Redakcji Ku je- 
ra Waisz. pod lit. M R. —1^78—1—3

Nagrody Rs. 10
za Psa wiż a c ardego (pontera) z żóltemi 
z okami na moidzie, pierń i łapaeh, który 
zbiegł w Poniedziałek z rami. Na ooroiy jest 
limę właśnie ela.—Uprasza się o odprowadze
nie na uncę Jasną pod Nr 7. do sędzmgz 

s Kaphera. Nieprawnie przy trzymirący -a<low..k' 
poszukiwanym będzie. ’ i—3—1389—

pastewnych warzywnych i kwiatowych 
nadszedł do Siadu

40. Krakowskie Przedmieście 40. _ _

4499



IV

‘śi 
pg **• krach Łęki od stac|< ■
m Pniewo kolei Warszawsko g
*'-1 Bydgoskie, o wiorst 7 i w dobrach Sie- 
|d mienice od stacji K t. o i Pniewo o lt jg 

wiorst położonycn
eb«i sprzeda® 

| 40 Wołów roboczych. | 
5-6 - 167 -

Do sprzedania

MAJĄTEK 
w gub. Wołyńskiej niedaleko od Włodzimie 
rza, rozległości przesz o 2 38 dziegieć n.— 
Chmielna Nr 33, drugie piętro od frontu na 
prawo pod lit. Z S —1046—3-3

Są do spiże .aula 

2 Garnitury i Szeslong, 
urzędowej roboty, b. mało używane, za cenę 
nizką.—Elektoralna Nr 19, pi'-tro driprie, drzwi 
przv se odach —877—3—4

Aa łł*“zQ°y karnawał, wyko- 
gjSfcjg? nywają się

Suknie balowe, 
w Pra owni Sukii ń i Strojów Damskich Anieli 
Siwińskiej pizy ule, Niecałej Nr 11, 
w pize mg u 24 godzin, za nader przystępną, 
cenę, tak z dostarczonego ak i własnego ma- 
teijału, or..z wszelki ' ubiania n zaires tiale- 
ty damskiej w lodzące.—Tamże potizebne są 
Panny óo nauki —W tejże Pracowni udzie 
lają sie lekcje kroju snkień damskich.

-1194-2—3

ŁOSIE.
Na żądanie wielu osób, sprowadz.no sześć 

łosi, kil a dni temu ub.tyeh w lisach Jń. 
Aleksandra Skirmunta, w m. jąłku Dorzecze 
Pii.sk ego powiatu; — złożone są przy ulicy 
Cl.mieli.ej Nr 5.—Sprzedawać sę będą w ca
łości lub częściami.—Mięso łosie, dobrze przy
rządzone, podobne ’est do sarniny, a tern do 
godnie sze, że robi się z niego doskonały pe- 
kefiejsz, chrajy zaś, poszukiwane przez sma
koszów — a dot roe skór łosich, zdaje się 
wszystkim iest. znjoma. —113?—2-2

fezjna do szycia, 
systemu Wheelera et Wilsona (La Sil.ineTu- 
se). bardzo d. brze szy ą a. jest do sprzedania. 
Pań-ka Nr 55, mieszkania 6. —1’20—2—2

Dla Księży lub Amatorów, do sprzedania 

Organ Paryzki, 
o 10 regestrach —Wiadomość u stróża domu 
Nr 58, przy ulic. Nowy-Świat. —1189—z—3

Ktoby sobie życzył uczęszczać na

Obiady prywatne, 
reehce sie zgłosić na Maijrńską Nr 2 Pt. B, 
niesziania 4. pie wsze pię ro. —1180—2—3

Palto skunksowe
w dobrym stanie i stolik pod crtrę, jest do 
sprzeda...ia.—Wiadomość: ulic,. Wióbla Nr 3, 
u gosuo tarza. —1155—2—3

Do s, izedauia za bardzo pizystępuą cenę 

Ową Garnitury tóebh, 
urzędowej loboty, oizechowe brokatelą krrte. 
Tamże je»t potrze try uczeń do nauki tapi- 
c. r.-kiej. Leszno Nr 13 now., u tapicera.

—1222—2-3
Jest lo sprzedania

Paka do fertepianu, 
luneta, iicht rze srebrne dwa. różne szkło 
i porcelana.— Wiadomość powziąć można i rzy 
ulicy Hożej Nr domu 2, w Kawiarni War- 
sza wskiei.______________—1216—2—2
Nr 52, ul ca Marszałkowska, Nr 52.

Magazyn ióó
N. S Ł Ą N K A, 

o-r.ymal moJeie kapeluszy zimowych, oraz ma 
honor zawiadomię S/a.iOwne lanie, że otwo
rzywszy drugą Szwalnię dla pośpieszniejszego 
wykończania powierzonych robol, | rz jmu e 
suknie od codziennych co nąjwykwin niej-zych 
balowych tak z własnych jak i powierzonych 
in. terjiiłów po cenach umia rkowanyeh — 327

B L Y

JSSłotel Angielski
I

Magazyn Futer

Zaopatrzony w gotowe Pal
tot męzkie, oraz w Paltoty i 
Dolmany danasaie na futrze, 
w garnitury: to jest-. Mufki, Koł
nierze, Czapki damskie i mez- 
kie.
Nadto Magazyn posiada wierz

chy damskie dó f ter wykończo
na podług najnowszych modeli 
z materjałów francuskich.
Fasony dobre.— Ceny umiarko

wane. 4 — 6 — 615)

Jest do sprzedania

Para Klaczy siwych, 
powozowych, pięeio-letnicb, ze stadniny hr. 
Maurycego Potockiego.—Wiadomość: Krakow
skie Przedmieście Nr 30. —1083—2—3

z kawiorem astrachańskim, porcja po kop. 75, 
w każdą Niedzielę, Wtorki i Czwartki, w cią
gu bieżącego karnawału, przygotowywać bę
dzie Ekesta.tracia w hotelu Europejskim.

—521—3—3

Nr 4. Ulica Wierzbowa. Kr 4.

Ważna wiadomość dla 
Gospodyń.

Nadeszły w wielkim wyborze

WYŻYMACZKI ANGIELSKIE
I AMERZKAŃSKIE 

najtrwalszej konstrukcji, z walcami czysto gu- . 
mowemi Głów ne zalety wyżymaczek śą: bie- | 
lizaa nie drze Uę'-alć przy w,kręcą- ■ 
mu rękami i wysycha bardzo pręćifro. 
Oszczędność sia czasie i na stłacń ro
boczy h. Na skla' zie zm.jau e. się znaczny 
zapas walców pojedyńczycli. — Reparację sta
rych wyżymaczek uskutecznia się w ciągu 
2 ch dni.

Ceny nizkie.
W kantorze Ign. GatVz«oh’a. plac Krasiń

skich Nr 3, przy wejściu do ogrodu Kras nsui h, 
_______  2 — 6—1134—________  
Są ci o sprzedania 

Obrazy olejne, Sztychy 
i Akwarel le.

Leszno Nr 37 nowy. Wiadomość u Właści
ciela domu. —469—3—12

”200,009 łokci kwadratowych-
PLACU

do sprzedania razem lub częściowo na Pra
dze, w bezpośredniem sąsiedztwie staeii kolei 
Terespolskiej. po stronie Magazynów. Wia
domość t a Pradze, ulica Brukowa Nr 375, 
mieszkania Nr 4 —855—2—6

Pizy ,ulicy Marszałkowskiej, ai<i Szuch., i 
nowo-zatwieidzone. prz z Magistrat, łączącej 
je ulicy; jest do sprzedania kilkanaście

różnej wielkości. Cei a od 70 kopiejek do 1 rs.
20 kop za łokieć.—Tamże do sprzedania Willa 
z o szernym ogrodem. — Wiadomość u Nota- 
rjusza Jó efowieza, uliea Długa Nr 32 i u 
adwokatji Piotrowskiego, ulica Dłuca Nr 22. 
________________________ 4-6-13-

Maszyna do szycia,
amerykańska, Wł eelera et Wilsona, mało

I używana, do sprzedania za is. 35. — Ulica 
Chmielna Nr 3, na parterze, z bramy naprawo. 
____ ________________ —1126—3—3

W Magazynie ubiorów męzkich P. Gawron- 
I skiego, w domu.Nr 25, przy ulicy Elektoral

nej, z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do sprzedania

podbita bobrami amerykańskiemi, prawie no
wa, na mężczyznę słusznego, za cenę rs. 60 

- ■ —l(i99-3—3 '
W Diukami Azcr^a — Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5.)

Za rs. 6», jest do sprzedan’a

FORTEPIAN
przy Ulicy Podwale Nr 18, mieszkania 8.

-1153—2-3

D 0 ffl i N A
do wvnajec'a, maski, kaptury i amazon
ki.—Uliea Leszno, wpiost marski j, Nr 4.

—1038—2—3 W. Dzi-mkowska.

SUKNIE BALOWE
w 24 godzin, 

w pracowni A. Kśclanowskiej, wykończa
ją się, róg Ki akowski. go-Przedmi ścia i Po
dwala Nr 97 nowy'. — Tamże Suksie weł
niane tanie od 9 rs. —lu86—3—3

SANIE 
kareeiaue, na resorach, cztwo-osobowe, zupeł
nie w dobrym stanie, zdatne'do miasta i na 
wieś, są do” sprzedania zaraz—Obęjrzyć moż
na w każdym czasie—Leszno Nr 28. 
_______________________ -852-3-3 

Osie wozowe i bryczkowe, 
obtoczone dokładnie i dopasowane 

w Składzie Wozów, 
Twarda Nr 20 (1098c).

—8o4—3-6
Npicaloy ^atład mebli fCe- 

źbionycłi, urządzony na sposób za
granie ny, wyrabi.t chur ownie krzesła i sto
ły dębowe do pokoi ’adalnyeb, oraz garnitury 
i stoły czarne, zamówienia przyjmuje po 
cenach fabrye nych. — Tamże potrzebni są 
Praktykanci z wynagrodzeniem jednorocz- 
nem, a dalsz i nauka bezpłatna. — Wiadomość: 
róg ulic Dobrej i Bednarskiej Nr 2ó.

4—8—t'39— P. Majchrzak.
Stare Obrazy olejnie, 

uszkodzone lub z inierzyszczone, restai ruja się 
artystycznie, z najwiętszem wykończeniem, 
pizy uli y Mostowej Nr 3, wprost bramy, pier
wsze i iętro, mieszkania Nr 26.—Tamże różne 
Gb’awy olejne do s,rz dania. —885—3—3

tAł mojej nowo otworzonej 

Pracowni Sukien, 
przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 1, w podwórzu, 
1-sze piętro, przy mu ę wszelkie roboty w za- 
k es kiauiecczyzny damskiej wchodzące, t. j.: 
suknie, kapelusze, gorse do koszul małoros- 
sy skich, po cenach możliwie nizkich. Udzie
lam lekcji feroju, sposobem francuzkim; po
trzebuję panien uzuoln oayct). W zawo
dzie krawieckim kształciłam się przez lat 2 
za granicą.—G. Kowalska —818—3—3

JiSt do sprzed uiia

Sklep Korymbergski, 
na bardzo korzystnych warunkach. Wiado
mość w sklepie tore, rów blawa'nyeh Nałęc
kiego, w gmachu Resursy Obywa elskiej. 
____ __________________ —896—3—3

Ważna wiadomość!!!
Materace włosianne, trzy poduszki, fun’ow 30, 
za rs. 16; Materace w^ltchar. we po ys 8; 
materace na ramach, po 60 snrężyn każdy, 
P“ rs. 12; drelichy nie a e.—Tamże jest gar
nitur mebli, mahoniowych, rypsem kryty, 
używany, za ra. 90 do sprzedania — Poleca się 
potizi bojącym, Marszałkowska Nr 50,—tapicer.

są pokoje z osobnemi wejściami, dla osób 
spodziewających się słabości, z usługą i wszel- 
kiemi wygodami, za umiarkowaną cenę. Róg 
Zielonego placu i Marszałkowskiej Nr 60.

—1084—3—6

obszerny, z pizedpokojem, starannie umeblo
wany, z opalem, usługą, a na żądanie i ze 
stołem, do wynajęcia miesięcznie.—Plac S-go 
Alek-andra Ni 8 — ”róż wskażo. —834—3—5

Jes. do odstąaioipia zaraz

Mieszkanie
na 1-m piętrze, z dwoma wchodami, składa
jące się z 3-eh pokoi, przedpokoju i kuchni, 
'z wszeikiemi wygodami, z nieblatni lub i ez.— 
Wiaiomość przy ulicy Dzikiej Nr 3, mieszka
nia 3. —983—3—3

Do wynajęcia w każdym czasie

U akuszerki M. R-
Osoby spodziewające się słabości lub zoeta'QT 
ce na kuracji, znajdą troskliwą opiekę i B®ia 
kowaną eene—Ulica Ordynacka Nr 6-

’ -418—6—6___ _

dla kobiety, z os.bntm wejściem od frontu.'' 
Wiadomość: Nowogrodzka Nr 21, dom I,an" 
Mausbergera, mieszkania Nr 2, na dole.

—871—2—2

Pokój z meblami,
1 lub 2, do najęcia ze wszystkiemi wy^aD^*
Chmielna Nr 33, 1-sze piętro, drzwi Ńi

n 111
frontowy, jest o’o wynajęcia przy ulicy Niecą' 
lej Nr 11. — Wiadomość w Magazynie 
Anieli S w ńskiej. —1195-2—3

1. 2 i 3 pokosowe
LOKALE, 

w każdym czasie do wynajęcia.—Tward Nr3» 
--43—12—-12

Potrzebo jest
MIESZKANIE, 

z dwóch pokoi dużych i e epłych. przedpokoi'1' 
kuchni i komórki, na ulicach: Chmielnei, 
rawiej. Wspólnej Hożej, Nowym-Świecie i Al®' 
ksandrowskim placu — Wiadomość dać ał 
Twardą pod Nr 18, mieszkań a 10. 
______________________ -1231—2-2

Z powo ę wyjazdu, jest do sprzedania

umeblowanie salonu:
krzesła ohite materą jedwabną, stół i szaft* 
/, iiikriistaej.imi, zegar, kandelabry i dywatjfr 
szata z lustrami palisandrowa. — Wiadomo61) 
ulica Złota Nr 2, mieszkania 6: od godził.) " 
do 3 po południu. —1190-2-3

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b.

Sklep okazały,
wraz z pomieszkaniem—Wiadomość u strót® 
domu, ulica Miwy-Swiat Nr 5<>. —1192—2^5

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów,
przy ulicy Wspólnej Nr 11

-998 - 3 -3

Sklep Wiktuałów
ji st do sprzedania yv każdym czasie —No’r<)' 
lip e Nr 15_____________- 1135— —2 t

V ńiiiu 10 (22) Gradnia 1878 r. za
ginęły następjace Listy Zasta
wne Towrzjsiw Kreijtuweo Z t 

sklffio Serji I-szej z mh 1869.
Lit. B. N. 028605: Lit. B. N 024015 Lit.
N. 068231; L>t. E. N 152574; o.az Ltsty t1' 
kw dacyjne: N CO 97 na rs. 1
N. 012474 na rs. 250; N. 094063 na rs 1^1 
N. 135108 na r8. V0; N 080U4 na rs.
N. 16365 na rs. l,00o; N. 2 i379 na rs 
N. 18'66 na is. 50d. N. 32391 i.a rs
N. 97o7 na rs. 250; N. ‘.3344 na is-
N. 32392 na rs. 250

_ Up.asza się każdego, a szcz«gó'niej paB% 
Bankierów, ażeby za dosTzeżeniern któ:W 
z i ćmieni. n\eh Listów, udzielić ra.zyh *1 j, 
domosć p zy ulicy Nowogrodzkiej pod 
po lewej stronie dziedz ńea, na tu zecie 
wprost wschodów, mieszkania Nr 5, 
przyizeka się nagroda,— n . mienia się. >*’ ■ 
sowne ostrzeżenie gdzie należy uezvniom'-j

2 -3—1094— y
Znalezioną

Gbrączke z literami W.
odebra można przy ulicy Gołębiej Nr 
Marjanny Garwolews.iej, —1184-^>>

-a- -JU—« 
czarny, p< dralany, mały, wabi się 
wybciał dnia 18: proszę o odprowadzi*1 
ulicę Bielańska Nr 8, nal-sze piętro.--** 
grodą. - —1188—3—3^.
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